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Gyermekkorom egyik meghatározó, az otthont és az 

otthonosságot jelentő emléke, amikor a szüleim dél-

utánonként leültek újságot olvasni. Mindenféle lap járt 

hozzánk, napilapok, hetilapok, tudománnyal és történe-

lemmel foglalkozó folyóiratok. Gimnazistaként az iskolába 

menet elcsentem a napilapokat a postaládából, hogy 

kiolvassam, mire a többiek keresni kezdenék. Akkoriban 

még elég volt a két vezető napilapot elolvasni ahhoz, hogy 

úgy érezzem, tisztában vagyok a világ történéseivel. Ez 

a tájékozottság kapaszkodót adott, biztonságot nyújtott 

nekem. Mivel mindig is szerettem emberekkel beszélgetni 

és írni is, már tizenhat éves koromban világosan tudtam, 

hogy felnőttként újságírással szeretnék foglalkozni.

Szerettem a szakma tiszta játékszabályait: hogy szigorúan 

el kell választani a műfajokat, és nem jelenhet meg egy 

hírben a szerző véleménye, mert annak a publicisztiká-

ban a helye, hogy minden tényt legalább két független 

forrásból meg kell erősíteni, hogy az érvnek és az ellen

érvnek is ugyanakkora felületet kell biztosítani, és anélkül 

nem jelenhet meg valakiről egy állítás, hogy ő maga ne 

reagáljon rá. Tudom, ma már nem feltétlen ezek mentén 

az elvek mentén születnek az újságcikkek, én azonban 

régimódi vagyok, és szeretek hozzájuk ragaszkodni.

Jó ideje már, hogy elmúlt az a tisztán látás, amit a hírfo-

gyasztás során kamaszként és fiatal felnőttként megéltem. 

Már nem mindig lehet olyan megingathatatlan bizonyos-

sággal tudni, hogy valóse egy hír, még szakmabeliként 

sem. Nem véletlen született meg egy új szakirány az 

újságíráson belül: a fact checker, vagyis a tényellenőr-

ző, aki az információk igazságtartalmát ellenőrzi.

Én is járatok lapokat, kevesebbet, mint a szüleim, a napi 

híreket, történéseket jó ideje online olvasom el. Ren-

geteg a forrás: hírportálok, közösségi oldalak, blogbe-

jegyzések, videók. Nem lenne elég a nap huszonnégy 

órája, ha mindet végig szeretném nézni. Felesleges is 

lenne, mert sok az ismétlés, az átvétel. Hol van már az 

a világ, amikor a mínuszos hírt is át kellett fogalmaz-

ni, hogy még véletlenül se egyezzen egy jelző sem?

Feladtam, hogy mindent elolvassak, helyette az a célom, 

hogy ne szoruljak be a saját véleménybuborékomba. Nem 

könnyű, mert én is emberből vagyok, szívesen olvasok 

olyan írásokat, amelyek az én véleményem támasztják alá. 

Egyvalami azonban mindig a segítségemre volt: ha az em-

berekkel beszélgettem. Nem csak a barátaimmal és isme-

rőseimmel, hanem mindenkivel: a szomszédommal, a bolti 

eladóval, a banki ügyintézővel. Lehet, hogy nem értünk 

egyet, de az nem baj, a lényeg, hogy ne csak a saját han-

gom halljam, hanem a másik véleményét is megismerjem.

Kedves Olvasó!
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„A propaganda célja, hogy az emberek egyik csoportjával 
elfeledtesse, hogy a többi csoportot is emberek alkotják.”

(Aldous Huxley)
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Hírek útvesztőjében
Az újságok, a média szerepe jelentősen átalakult az elmúlt évtizedekben. A közösségi 
média felerősítette a társadalom megosztottságát, a független, kritikai nyilvánosság 

képviselői visszaszorultak. Általános jelenség a véleménybuborék, és a média 
átpolitizáltsága. A helyi sajtó szerepe is átértékelődött a megváltozott környezetben, 

szakértőink segítségével ezt a jelenséget jártuk körbe.

Újságot olvasni a XX. század elején vált 

nagy divattá. A lapokat fillérekért árulták, 

így a munkások is hozzá tudtak jutni, és 

minden reggelt a legfrissebb hírek olva-

sásával kezdték, aminek nyilvánvalóan 

megvolt a maga társadalmi haszna. Min-

denkinek volt közös témája akkor is, ha 

ismeretlennel találkozott, mert ugyanazo-

kat az információkat fogyasztották.

– Az első nyomtatott termékek hiteles-

ségét a szerző személyes varázsa adta: 

gondoljunk például Kossuthra. Azért ol-

vasták az emberek szívesen az Országy-

gyűlési Tudósításokat a XIX. században, 

mert Széchenyi és Kossuth írta őket, és 

ezáltal hitelesek voltak. Később változott 

a helyzet, a szerkesztőségek képviselték a 

hitelességet, sokkal fontosabb volt egy al-

kotóműhely presztízse, mint az, hogy kik a 

szerzők. Meg is dolgoztak ezért, elkülöní-

tették a híreket a véleményektől, utánajár-

tak az információknak, és több forrásból 

is megerősítették őket. Ez a folyamat az 

internet térhódításával megfordult, meg-

jelentek a bloggerek, a vloggerek, az influ-

enszerek és karizmatikus személyiségek, 

akiknek, ha sikerül ezt meg győ ző erővel 

közvetíteniük – a személyes tapasztala-

tuk adja a hitelességet – foglalta össze 

a történeti előzményeket a SzeVi érdek-

lődésére Zsolt Péter médiaelemzéssel 

foglalkozó szociológus.

A hitelesség kulcskérdés

– A mai olvasó nem hisz a statisztikák-

nak, pedig a partikuláris élmények sok-

kal pontatlanabbak, mint az általánosak. 

Médiazajos, szakkifejezésekkel túlterhelt 

korban élünk, és ha valaki el akarja jut-

tatni az üzenetét, két lehetősége van. 

Az egyik, hogy hihetetlen mennyiségű 

pénzzel leuralja a felületeket, és sok-

szor ismétli ugyanazt az üzenetet. Ennek 

semmi köze a hírértékhez, ez a reklám és 

propaganda világa. A másik, ha felépíti 

valaki a hitelességét.

Zsolt Péter szerint épp Magyarország le-

het a példa rá, hogy mennyire hitelessé 

válhat a tömegek számára egyegy ma-

gányos farkasként tevékenykedő blogger 

vagy influenszer.

– Ilyesmit látva örülhet Habermas, aki 

mindig úgy képzelte, hogy a nyilvánosság 

civilizál, ott a jobbik énjét mutatja minden-

ki, és a tévedéseket a többiek korrigálják 

– jegyzi meg. – Az emberek számára azon-

ban nagyon fontos a hitelesség, emiatt azt 

gondolom, hogy a jövő mégiscsak az in-

tézményesültségé. Hosszú távon, egymás 

után több igazán jó anyagot nem tudnak 

előállítani egyes emberek, ehhez szerve-

zettség, szerkesztőség szükséges.

Véleménybuborékon innen és túl

Napjaink médiafogyasztási szokásai ked-

veznek az úgynevezett véleménybuborék, 

más néven tüköreffektus kialakulásának. 

Régen ez azt jelentette, hogy a hasonló 

állásponton lévők beszélgetnek egymás-

sal, ami felerősíti a saját véleményüket, és 

ebből téves következtetéseket vonnak le a 

közvéleményről. Ma az algoritmusok, ame-

lyekkel a közösségimédiafelületek dol-

goznak, épp ezt szolgálják ki, mivel több 

kattintást remélhetnek akkor, ha megerő-

sítő tartalmakat rangsorolnak előre.

– Természetes vágyunk, hogy megerősít-

sék a véleményünket, és ezek az algorit-

musok együtt felerősítik a véleménybubo-

rék képződését. Ördögi kör akkor jön létre, 

amikor egy médiafelület elkezdi kiszolgál-

ni a fogyasztó igényeit, és negligálja az 

általa nem szívesen látottakat, még akkor 

is, ha a tartalom és közlője rendkívül szín-

vonalas volna. Egy szerkesztőnek mindig 

kicsit feszegetnie kell a határokat, ha va-

lóban újságíró akar lenni – zárta szavait a 

médiaszociológus.

A helyi hírek forrása

A Mérték Médiaelemző Műhely és a Me-

dián Közvélemény és Piackutató Intézet 

2020ban és 2023ban is készített ország 

felmérést a helyi ügyekről való tájékozó-

dással kapcsolatban. A válaszadóknak 

csak két százaléka mondta azt, hogy 

nem tájékozódik helyi ügyekről, tehát 

gyakorlatilag mindenkit érdekel, hogy 

mi történik a közvetlen környezetében. 

A legtöbben az ismerőseiktől tájéko-

zódnak a lakhelyük főbb információiról, 

a második helyen a postaládába bedo-

bott, helyi ingyenes újság áll, a harma-

dikon pedig a helyi Facebookcsoport. 

Jelentősnek mérték még az önkormány-

zat által üzemeltetett online hírportálok 

szerepét is. Meglepően hasonló mintá-

zatot mutat a helyi ügyekkel kapcsolatos 

tájékozódás a politika iránt érdeklődő, és 

az az iránt nem érdeklődő válaszadókat 

összehasonlítva. Két tájékozódási forrás 

esetében mégis jól látható különbség 

rajzolódik ki. A helyi Facebookcsopor-

tokból sokkal inkább tájékozódnak a po-

litika iránt nem érdeklődők. A felmérést 

készítők szerint ennek az lehet az oka, 

hogy azok, akik nem érdeklődnek a po-

litika iránt, és nem igazán fogyasztanak 

más hírforrást, az Facebook algoritmusá-

nak köszönhetően mégis beleütköznek 

helyi hírekbe: talán sokszor innen tudnak 

meg olyan információkat, amelyekkel 

mások a különböző médiumokban ta-

lálkoznak.

Zsolt Péter médiaszociológus | Fotó: Díner Tamás
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Gazdasági és politikai korlátok

– Helyben sokkal kisebb a piac, lényege-

sen kevesebb médiatermék van, ami azt 

jelenti, hogy kevesebb forrásból tájéko-

zódhatunk. A másik markáns különbség 

a helyi és az országos médiapiac között, 

hogy Magyarországon az állam jelentős 

piactorzítást gyakorol, sok helyen alakul ki 

kvázi monopólium. A független médiumok 

megjelenése inkább országos piacokhoz 

köthető, hiszen ezen a piacon könnyebb 

a működési költségeket kigazdálkodni. 

Ezeknek a szerkesztőségeknek a műkö-

dése azért volna kiemelten fontos a helyi 

tájékoztatásban, mert ők volnának azok, 

akik úgy tudnának írni egyegy témáról, 

hogy csak szakmai standardokat vesz-

nek figyelembe, függetlenül attól, hogy 

az adott téma feldolgozása kinek áll ér-

dekében – fejtegette Urbán Ágnes köz-

gazdász, a Mérték Médiaelemző Műhely 

igazgatója. – A helyi lapokat jellemzően 

az önkormányzat adja ki, tehát anyagilag 

nem függetlenek, de abban elég jelen-

tős különbség van, hogy az önkormány-

zat mennyire szól bele a szerkesztőség 

munkájába. Vannak olyan lapok, ahol min-

den oldalon a polgármester szerepel, és 

vannak olyanok is, ahol egyáltalán nem 

befolyásolják a szerkesztőség munkáját. 

(A Szentendre és Vidéke és Szentendre 

Önkormányzata ennek biztosítása érde-

kében készítette el 2022ben a lap szak-

maietikai kódexét – a szerk.)

Trollok támadása

Az online kommunikáció és a közösségi 

oldalak a helyi tájékozódásban is egyre 

nagyobb szerepet játszanak.

– Tényleg sok időt töltünk az online térben, 

közösségi oldalakon. Ez az a médiatípus 

egyébként, ami kiválóan alkalmas helyi 

ügyekben folytatott megbeszélésekre, 

vitás kérdések tisztázására. Az online 

weboldalak működtetési költségei a leg-

alacsonyabbak, tehát online szerkesztő-

ségek nagy befektetések nélkül is sokkal 

könnyebben létrehozhatók. A nyomtatott 

termékek ma már nagyon drágák, a tele-

víziók működtetéséhez rendkívül sok pénz 

szükséges. A rádióadásokhoz elvileg nem 

volna szükség akkora tőkére, de ezeknek 

a működésére a Médiatanács ad enge-

délyt, ami jellemzően politikai alapon dönt 

a frekvenciahasználati engedélyekről – 

folytatta Urbán Ágnes. – De amennyire jó 

ötlet a helyi közösségi oldalak használata, 

annyira erőteljesen jelenhetnek meg eze-

ken az oldalakon a trollok. Már régen rá-

jöttek arra, hogy segítségükkel az ezeken 

az oldalakon megjelenő konstruktív be-

szélgetéseket teljesen tönkre lehet tenni. 

Ráadásul ilyenkor olyan típusú kommuni-

káció zajlik, ami elveheti az aktív állampol-

gárok kedvét attól, hogy csináljanak vala-

mit, vagy hogy egyáltalán szóba hozzanak 

egy témát. Nemrégiben a Political Capital 

végzett arról kutatást, hogy mennyire ter-

jedtek el a közösségi terekben a trollok. 

Azt találták, hogy igen gyakran álprofilokat 

hoznak létre, és ezek mögé bújva végzik 

el a piszkos munkát. Ellenük csak szigorú 

adminokkal lehet felvenni a harcot, akik 

kitiltják azokat a beszélgetésből, akik a 

konstruktív vitát megfojtják, és álprofi-

lok mögül kommunikálnak. Ezt azonban 

gyakran azzal próbálják visszaverni, hogy 

kitiltásukkal sérül a szólás szabadság. Ál-

láspontom szerint azonban trolloknak nem 

jár ez a jog – fogalmazta meg véleményét 

a szakember.

Herczku Nóra – Rist Lilla

Urbán Ágnes közgazdász | Fotó: Corvinus Egyetem
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Kis szentendrei sajtótörténet
Hetvenegy év szünet után 1987. január 1-jén indították újra a Szentendre és 

Vidékét. Az azóta eltelt harminchat évben összesen 1160 számot vehettek kezükbe 
az olvasók. A lap több arculatváltáson esett át, de mindvégig megtartotta eredeti 

célját, hogy a helyi közéletről és a város kulturális életéről tájékoztasson.

Szentendrén az első újságok az 1800

as évek végén jelentek meg. Előbb két 

rövidebb életű lap, a Fáklyaláng és a 

Szent-Endrei Futár, majd 1899ben, május 

20án a SzeVi elődje, a Szent-Endre és Vi-

déke, ami megszakításokkal 1916ig műkö-

dött hetilapként. Az akkori polgármester, 

Dumtsa Jenő annak ellenére nyilatkozott 

elismerően az újságról, hogy a lap nem 

hallgatta el a városi problémákat és gon-

dokat, sőt, erős kritikai észrevételekkel 

írt azokról. 1900ra az újságnak már saját 

nyomdája is lett. A szerkesztőknek és az 

újságíróknak az indulástól fogva az volt a 

céljuk, hogy függetlenségüket megtartsák, 

és szabadon írjanak a lapba. Célkitűzésüket 

meg is fogalmazták: „Nem hívott bennün-

ket sem párt, sem hatóság, nem vagyunk 

hivatalos orgánum, egyedül a nagyközön-

ség szolgálatába szegődtünk, mert csak a 

közérdeknek akarunk használni”.

Városi lapok
Az első hosszabb életű városi lap az 1899től 1916ig kisebbna-

gyobb megszakításokkal működő volt. A két világháború között 

és a második világháború alatt voltak saját lapjai a városnak, a 

Szentendrei Egyházközösségi Értesítő 1932, a Magyar Élet 1934

38, a Szentendrei Diák 194041 és a SzentendrePilishegyvidék 

194144. A II. világháború után azonban megszűntek a helyi 

újságok és a települések életéről országos és megyei lapok 

cikkeztek. Szentendréről a Pest Megyei Hírlap 19581966 közölt 

írásokat. Miután a melléklet megszűnt újra saját kiadványok 

jelentek meg a településen, ám a helyi lapok inkább szakmaiak 

voltak. Ebben az időszakban jelent meg a termelőszövetkezet 

lapja, a Mathiasz Híradó 1969, a Móricz Zsigmond Gimnázium 

kiadványa, a Diákszemmel 1974, és a Szentendrei Papír.

Újságok a rendszerváltás után

Holland Fórum 1990 – a Hollandiából hazatelepült népi író, 

Dékány Károly kezdeményezésére létrejött kulturális lap 

Szentendre mellett Hollandiában is megjelent

Szentendrei HA-JÓ 1990 – a Független Kisgazda Párt lapja 

vállalta, hogy politizál, valós közéleti híreket is közölt

Szentendrei Hírmondó 1991 – Városi közügyekkel foglalkozó 

lap, melyet az MDF támogatott

Új Szentendrei Hírmondó 1991- 1992 – a Szentendrei Hírmondó 

utódja, MDFes támogatás nélkül

Új Szentendrei Hírlap 1992 – szintén a Szentendrei Hírmondó 

utódja,

Új Pilishegyvidéki Hírek 1991-1992 – a Kereszténydemokrata 

Néppárt és a dunakanyari keresztények lapja

Ipszilon 1992 – Szentendre mellett Vácra, Visegrádra, Eszter-

gomra is figyelő lapként jött létre, őt számot élt meg

Ulcisia Castra 1992 – az Ulcisia Castra Baráti Kör hozta létre az-

zal a céllal, hogy legyen fóruma a városfejlesztési ötleteiknek

Szentendrei Polgár 1993-1994 – Kertész Péter lapja, amely 

kritikai hangvétele miatt lett népszerű

Dunakorzó 1993 – a Szentendrei Városszépítő egylet kiad-

ványa

Egyenlítő 1994-1996 – az irodalmat és művészetet kedvelő, 

de a várossal elégedetlen fiatalok lapja

Polgári Híradó 1994 – a Polgári Összefogás Városunkért Egye-

sület lapja

Szentendrei Körkép – 1995-97 A tizenhárom lapszámot megélt 

lap személyes hangvételű, sokszor csipkelődő cikkeiről volt 

híres

Városképek – 2004-2007 Főként a kultúrával és csak kisebb 

arányban a közélettel foglalkozó lap Ruzsin Annamária főszer-

kesztésével

Szentendre sajtótörténetéről részletesen olvashat Pethő Zsoltné 

Németh Erika és Bokor Tamás: Szentendre sajtótörténete, 1883- 

2009 (Pest Megyei Könyvtár, 2009) könyvében.
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A hagyományok újjáélesztése

Az újság 1916ban bekövetkezett végle-

ges megszűnése után évtizedekig nem 

volt olyan lap, amely a közügyekről és a 

kulturális életről tájékoztatta volna a te-

lepülés lakóit.1958 és 1966 között a Pest 

Megyei Hírlapnak volt ugyan Szentend-

re melléklete, de miután az megszűnt, 

helyben inkább csak kulturális tartalmú 

kiadványok jelentek meg. A jelenlegi 

Szentendre és Vidéke egyik előzménye a 

Máté György által szerkesztett Szentend-

rei Műsor volt, ami 1969ben indult, havi 

rendszerességgel jelent meg, színházi, 

képzőművészeti és zenés programokról 

tájékoztatott, de értékes helytörtléneti írá-

sokat is közölt. A másik előd az 1985ben 

szintén havi rendszerességgel megjele-

nő és hasonló jellegű Dunakanyar Kurír. 

Ilyen előzmények után1987 januárjában 

– az országban az elsők között –újra önál-

ló újságja lett Szentendrének. Hetvenegy 

év után éledhetett újjá a Szentendre és 

Vidéke. Az akkori városi tanácsnak az volt 

a célja, hogy a lap folytassa az 1899es 

hagyományokat, és hitelesen tájékoztassa 

a lakosságot a közügyekről. Fontos volt 

számukra, hogy a város lakói tudjanak a 

tanács működéséről és terveiről, egyfajta 

hiánypótlásnak szánták a lapot.

Mutatványszámnak álcázva

A Szentendre és Vidékét 1987 januárjától 

havonta ötezer példányban nyomtatták ki, 

és tíz hónapig mutatványszámnak álcázták 

(ehhez nem kellett engedély), amire azért 

volt szükség, mert a lapalapítási kérelmet 

kezdetben a sajtófőhatóság elutasította. A 

kiadó a Városi Tanács volt, poltitikai támo-

gatóként a Hazafias Népfront Városi Bizott-

ságát is feltűntették. Az újságot a PMKK 

(Pest Megyei Könyvtár és Művelődési 

Központ) könyvtáros, helytörténész mun-

katársa, Máté György szerkesztette, aki ko-

rábban a Szentendrei Műsor szerkesztője 

is volt. Kezdetektől ott volt mellette Gaján 

Éva, aki később az újság szerkesztője lett. 

Tehát 1988 januárjában Szentendre az egy 

éve már jól működő városi lapra kapta meg 

az alapítási engedélyt.

Az első lapszám

Az 1987es első szám előszavát az akkori 

tanácselnök, dr. Szini István írta. „SZENT-

ENDRE évszázados történelme során a 

város fejlődésének gyakran volt serken-

tője az írott szó, az újság…Meglehet: ma 

kevesebb a korlát, de annál több a feladat 

az együttgondolkodásban és a közös cse-

lekvésben. Ezek előmozdítására szövetke-

zett SZENTENDRE Város Tanácsa, Nép-

frontbizottsága és Művelődési Központja, 

amikor úgy döntött, hogy 1987. januárjától 

megszüntetve eddigi kiadványaikat…a ta-

vaszi hónapoktól rendszeresen megjelenő 

szentendrei újsággal a haladó hagyomá-

nyok nyomdokain szeretnénk teljesíteni a 

lakosság és az üdülőnépesség jogos kí-

vánságát, hogy rendszeres információval 

rendelkezzenek a várospolitika aktuális 

kérdéseiről, a városban zajló események-

ről…Addig is, amíg újságunk végleges for-

máját el nem nyeri, tájékoztatási kötele-

zettségünknek úgy teszünk eleget, hogy 

néhány egyedi kiadványt jelentetünk meg, 

melyek első példányát szeretettel nyújtja 

át, s a lapalapítók nevében kíván Önnek és 

egész családjának békés, boldog új esz-

tendőt dr. Szini István tanácselnök”

Az első oldalon, a már idézett tanácselnöki 

köszöntő olvasható, a másodikon, a szép 

kapukról van egy cikk, majd egy Visegrá-

don végzett ásatásról. Akkor még tervben 

volt a BősNagymarosi vízlépcső megépí-

tése, amely beruházás végül a tiltakozások 

miatt Nagymaroson nem valósult meg. A 

lap beszámol a város 1987.évi pénzügyi ter-

veiről is, majd részletesen körüljárja, hogy 

mire kell figyelni, ha az ember építkezni 

szeretne, és szó esik arról is, mit kell tudni 

a házadóról. Az első lapszám műsoraján-

latokat, hirdetéseket is tartalmaz, a sport-

hírekből pedig kiderül, hogy a nyolcvanas 

években a városban sikersportág volt az 

asztalitenisz. Azt is megtudhatjuk, milyen 

nyelvtanfolyamokra, vetélkedőkre lehetett 

jelentkezni. A lapból kiderül, hogy Szent-

endre élete ebben az időszakban is színes 

és sokoldalú volt, hiszen már 1987ben 

tartottak életreform klubbot, amelyben 

természetes gyógymódokról esett szó.

Harminchét év

Az 1987. évi első megjelenésétől mos-

tanáig a Szentendre és Vidékének nem-

csak a formátuma és a kinézete változott, 

hanem a megjelenésének gyakorisága 

is. Volt, amikor hetente, kéthetente, 

vagy havonta vehette a kezébe a lapot 

az olvasó. Fő jellegét azonban mindig 

megtartotta, helyi közügyekről és kul-

turális témákról tudósított, és tudósít a 

mai napig is.
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 A Szentendrei kulturális központ kiadványa

A Szentendrei Kulturális Központ egyegy fontosabb eseményről, 

fesztiválról részletesebb ismertetőt jelentet meg. Ilyen a gyermek-

napi kiadvány, amely háromezer példányban jelenik meg, vagy a 

Szentendre ÉjjelNappal Fesztivál programját tartalmazó, kétezer 

példányban megjelenő brosúra, amiket az eseménysorozat előtt 

eljuttatnak a város különböző pontjaira és a fontosabb városi intéz-

ményekbe. Tervezik idén újra kiadni a város tizenhét közművelődési 

csoportjáról szóló kiadványt, amelyben olyan helyi szerveződések 

rendszeres programjai kapnak helyet, mint a Nyugdíjasklub, a Tár-

sasjáték Klub, a Filibili Népdalkör, vagy a Szentendre Táncegyüttes 

és az Iron Mami, hogy csak néhányat említsünk. Először jelennek 

majd meg a KultKöltészet felhívásra beérkező versek is egy önálló 

füzetben, amelyben a szentendreiek által írt, többségében a városhoz kapcsolódó alkotások kapnak helyet.

 Pilis-Dnakanyari Hírmondó

A PilisDunakanyari Hírmondó a régió tizenhárom településének független lapja, ame-

lyet 2004ben alapítottak. Kiadójuk a Szólabda Stúdió. A lap a régió településeinek 

eseményeiről számol be Budakalász, Dunabogdány, Leányfalu, Pomáz, Szentendre, 

Szigetmonostor önkormányzatainak támogatásával. Az újság nyomtatott változata a 

kiadói hálózat terjesztésében, ingyenesen kerül az olvasókhoz. Megtalálható a CBA, a 

Reál Pont Üzletlánc boltjaiban, a Spar, Tesco áruházakban, a fent említett helységek, 

közigazgatási, kulturális és oktatási intézményeiben (iskolák, óvodák, művelődési házak, 

orvosi rendelők, polgármesteri hivatalok) valamint, szolgáltatók, uszodák, fürdők, benzin-

kutak és üzletek pultjain, a kulturális, sportesemények helyszínein és Békásmegyeren. 

Összesen tízezer példányban jelenik meg minden hónap első hetében.

 A Szabadtéri Néprajzi Múzeum, a Skanzen kiadványa

A skanzen 1981 óta tudományos kutatóhely. Feladata, hogy a magyar nyelvterületen 

az építészet, lakáskultúra, életmód, közösségi és vallásos élet témájában kutatáso-

kat végezzen, és ezek eredményeit 

tudományos publikációkban adja 

közre. Kutatási témáik szorosan 

kapcsolódnak a megvalósított vagy előkészületben lévő állandó kiállítások 

témáihoz, amelyet a Skanzen Könyvek sorozatban is közzétesznek. A látogatók 

számára a Skanzen Füzetek sorozat szolgál olyan ismeretterjesztő kiadványokkal, 

amelyek segítséget nyújtanak az érdeklődőknek kiállításaik megismeréséhez, is-

kolai feldolgozásához, praktikus ismeretek megszerzéséhez (pl. a Komposztálás 

régen és ma vagy a Kóser konyha). A Ház és Ember a Szabadtéri Néprajzi Múzeum 

1979től megjelenő tudományos évkönyve. Tanulmányokat, forrásközléseket, 

módszertani írásokat ad közre a népi építészet, a lakáskultúra, az életmód, és a 

szabadtéri muzeológia témájában. Az évente megjelenő reprezentatív tudomá-

nyos periodika tartalmáról további információval a Skanzen honlapja szolgál, a 

kiadvány a Portékaboltban kapható.

Számtalan olyan kiadvány jelenik meg Szentendrén, amelyek kulturális 
eseményekről, fesztiválokról, vagy helyi vonatkozású hírekről 

tájékoztatnak. Ezeket gyűjtöttük most össze egy csokorba.

Helyi kiadványok
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 P’Art Mozi műsorfüzet

A P’Art Mozi műsorfüzete több mint tíz éve jelenik meg havi rendszeres-

séggel, jelenleg ötszáz példányban. Főképp a moziban találják meg az 

érdeklődők, de eljuttatnak belőle az önkormányzat, a DMH, a könyvtár 

épületébe és néhány számot a főtéri könyvesboltba és a gazdaboltba 

is. A műsorfüzetből az érdeklődők a mozi eseményeiről, kiállításokról, 

filmklubokról és közönségtalálkozókról tájékozódhatnak. Megismerhetik 

a premierfilmek tartalmát és a mozi havi 

programját. Az új szám minden hónap első 

napjaiban jelenik meg.

 A Ferenczy Múzeumi Centrum kiadványai

A Ferenczy Múzeumi Centrum a kiállításokhoz kapcsolódva brosúrát, a nagyobb kiállításokhoz 

katalógust és/vagy művészeti albumot jelentet meg. A brosúrában megjelennek a tárlathoz 

kapcsolódó programok is. Félévente magyar és angol nyelvű leporellót ad ki a kiállítóhelyekről 

és az aktuális tárlatokról. Időszakosan szórólapon ad tájékoztatás a programjairól (pl. múzeu-

mok éjszakája), illetve programfüzetet jelentet meg a szentendrei nyitott templomok hétvégéje 

eseményeiről. A múzeum Studia Comitatensia című évkönyve az intézmény régészeti, történeti, 

néprajzi, képzőművészeti kutatásaiból közöl tanulmányokat.

Különdíjat kapott a városi 
mobilapplikáció

Különdíjjal ismerték el a szentendreiek számára fejlesztett mobilapplikációt, 
az Appot, a digitálismarketing-szakma egyik legrangosabb hazai eseményén, 

„Az év honlapja” pályázaton.

Még csak néhány hónapja működik, és 

máris kiemelkedik társai közül Szentendre 

város mobilapplikációja. Olyannyira, hogy 

„Az év honlapja” pályázaton különdíjat ve-

hettek át a fejlesztői.

„Egy magát megmutató településnek na-

gyon fontos az applikáció – ezt gyönyörűen 

vették észre a pályázók közül Szentend-

rén”. Ezekkel a szavakkal méltatta a Ma-

gyar Marketing Szövetség a szentendrei 

Appot.

Az önkormányzat által fejlesztett appliká-

ció hasznos információkat, kedvezményes 

szolgáltatásokat nyújt a városlakóknak. Az 

ingyenes, felhasználóbarát alkalmazás 

segítségével mindenki gyorsan és egy-

szerűen értesülhet a szentendrei hírekről, 

közérdekű információkról, szórakozási és 

kulturális lehetőségekről.

A legfontosabb témákról, szolgáltatá-

sokról – például a házhoz menő szelek-

tív és zöldhulladékgyűjtés időpontjai-

ról – személyre szabott értesítést küld az 

App. A funkciók folyamatosan bővülnek, a 

legújabb frissítés a gyermekes családok 

mindennapjait könnyíti meg, segítségé-

vel ugyanis egy kattintással lemondható 

a menza.

Az App egyik legkedveltebb modulja az 

egyedi kedvezményt biztosító virtuális 

Városkártya, aminek érvényesítése ré-

vén a szentendrei lakcímmel regisztrált 

felhasználók számára a helyi szolgáltatók 

– a vendéglátóhelyektől a kulturális és 

sportintézményeken át a kerékpárszer-

vízig – egyedi kedvezményeket biztosí-

tanak. Ugyanitt jelentkezhetnek a kártyát 

elfogadó helyek tulajdonosai is. Az App 

folyamatosan frissül, új funkciókkal, tar-

talmakkal bővül. Az app@szentendre.hu 

címen várják a szentendreiek javaslatait a 

további fejlesztésekhez.

Szentendre mobil applikációja androidos 

telefonnal a felső QRkódot, iPhonenal pe-

dig az alsó QRkódot beolvasva érhető el.
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Egy saját rádió nagyon fontos lehet a település számára, hiszen az 
egyik legjobb forrása lehet a helyi híreknek, lehetővé teheti a helyi 

művészeknek és közéleti személyiségeknek, hogy bemutatkozzanak, 
és közösséget is épít. Szentendrén 1995-ben indult a Pilis Rádió, 

majd megszűnése után, 2012-től üzemel a Szentendre Rádió.

A helyi rádióállomás tehát sokkal többet jelent, mint csupán ze-

nelejátszás, vagy hírek közvetítése. Alapvető fontosságú a kö-

zösség életében és fejlődésében, és hozzájárul a helyi identitás 

erősítéséhez és a közösségi kapcsolatok kiépítéséhez.

FM 91.1-en szólt a Dunakanyar kedvence, a Pilis Rádió

1995 augusztusában alakult meg Szentendrén a Pilis Rádió, ami 

szórakoztató és infromatív tartalmaival rövid időn belül a Duna-

kanyar lakóinak kedvenc rádiócsatornája lett. Kezdetben az FM 

91,1en volt hallható este 6tól reggel 6 óráig, akkor még a Duna 

Rádióval osztoztak a frekvencián. Ám hamarosan már a nap 24 

órájában szólt. Először az Izbégi elágazástól sugározták, majd a 

Dunakorzóról. A rádió 2010ig működött, az utolsó évben már a 

százhalombattai Rádió 6 lett a tulajdonosa, majd miután lejárt a 

frekvenciaengedélye, megszűnt.

„Nagyon jó csapattal dolgoztam együtt”

A Pilis Rádióról egykori műsorvezetőjét, Kertész Katát kérdeztük.

– Nagyon szép időszaka volt az életemnek. Fantasztikusan jó 

csapattal dolgozhattam együtt, és rengeteget tanultam. A Pilis 

Rádió hamar nagy népszerűségre tett szert, olyan híres kollégáim 

voltak, mint Vágó Piros, Brezina Kinga, Somogyi Zoltán, Csepregi 

Éva és még sokan mások. Én általában éjszakai, beszélgetős 

műsort vezettem, természetgyógyászokkal, állatorvosokkal, 

asztrológussal beszélgettem. De volt olyan időszak, amikor haj-

nalban jártam dolgozni. A szomszédok nem is nagyon szerették, 

amikor reggel négykor beindítottam a „kispolszkim” motorját, 

hiszen jó hangos volt. Hú, de régen lehetett ez – mosolyodik el 

Kertész Kata, aki jelenleg gyerekekkel foglalkozik, a szentendrei 

gyermekszínházat vezeti.

Rólunk, nekünk, értünk szól a Szentendre Rádió

Miután a Pilis Rádió megszűnt, a város átmenetileg rádió nélkül 

maradt. A Rádió Szentendre két évvel később, 2012ben kezdte 

sugározni műsorát, a 91.6 frekvencián. A rádió azóta is, tizenkét éve 

töretlenül működik. Adásaikban rendszeresen beszámolnak a város 

eseményeiről és történéseiről, a stúdióban gyakori beszélgetések 

folynak a helyi közélet szereplőivel. A közéleti műsorok mellett sok 

zene is szól a rádióban, a zenei kínálatban pedig nagy hangsúlyt 

fektetnek a magyar előadók slágereire. A rádió szlogenje: „rólunk, 

nekünk, értünk szól”. Öt évvel az indulás után, 2017ben arculatvál-

tás történt, új műsorvezetők érkeztek. A rádió helyi és budakeszi 

híreket közöl, helyet ad egyházi és történelmi műsoroknak, vannak 

fiataloknak szóló műsoraik, és a sporttal is foglalkoznak.

Cs. R.

Szól a rádió
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kábeltelevíziózás 
Szentendrén

Bár kevesen tudják, a TV Szentendrét, a Rádió Szentendrét 
és a TV Budakalászt működtető Szentendre Médiaközpont 

magánvállalkozás, nincs köze az önkormányzathoz.

A szentendrei nyilvánosságról szólva ki-

hagyhatatlan téma a 2006 óta működő 

helyi kábeltelevízió bemutatása. A TV 

Szentendre vezetésével személyes inter-

jút nem tudtunk készíteni, írásban vála-

szoltak kérdéseinkre.

A szentendrei helyi televíziózás 2006

ban kezdődött, ekkor kezdett sugározni 

a Gondolat Televízió, amely később a TV 

Szentendre nevet vette fel.

A műsorszolgáltató Szentendre Médiaköz-

pont Kft. a cégkivonata szerint 2003 óta 

létezik, 2009ben kapta a jelenlegi nevét, 

2013tól vette fel főtevékenységnek a te-

levíziós műsorszerkesztést és szolgálta-

tást, a kérdéseinkre válaszoló Nagy Judit 

pedig 2015től ügyvezetője a cégnek.

2021 novemberétől az SD&Watson Con-

sulting Zártkörűen Működő Részvénytár-

saság is tagja a Szentendre Médiaköz-

pont Kft.nek. A cég neve sokak számára 

ismerős lehet: ez volt az a marketinggel 

foglalkozó cég, amelyben a nyilvános be-

számolóik szerint néhány éve még Rákay 

Philip kormánypárti influenszer is tulaj-

donos volt, és amely 2017ben 334 millió 

forintos árbevétele és 166,3 millió forintos, 

osztalékként ki is fizetett nyeresége miatt 

tűnt fel a hírekben. A másik két tulajdonos 

egy ügyvéd, illetve Pindroch Ferenc, a TV2 

korábbi politikai tanácsadója volt. Utóbbi 

jelenleg az egyetlen, akinek ma is köze van 

ehhez a céghez: 2022 óta a vezérigazgatói 

posztot tölti be. És ebben a tisztségében 

egyben a közelmúltban Szentendrei Tükör 

címmel a postaládákba bedobott újság 

kiadója.

A TV Szentendre és a TV Budakalász adá-

sait két kábelszolgáltatón keresztül össze-

sen ötvenezer lakoshoz juttatják el. Hogy 

az adásokat, az internetes csatornáikkal 

együtt valójában hányan nézik, erről nincs 

hiteles információnk.

– Mindkét televíziónkban hétköznapo-

kon este hét órától egy óra friss műsort 

láthatnak a nézők. A Szentendre Ma című 

hírmagazinunkban tájékoztatást adunk 

a közelmúlt fontosabb eseményeiről, 

híreiről. Ezt követően minden nap más

más tematikájú (sport, közélet, kultúra) 

magazinműsort sugárzunk – mondta el 

Nagy Judit, a Szentendre Médiaközpont 

ügyvezetője. – Kiemelt helyet kapnak 

műsorainkban a város közérdekű hírei, 

megjelenést biztosítunk a Szentendrén 

élő nemzetiségeknek, felekezeteknek, 

nevelési, oktatási és közintézmények-

nek, múzeumoknak, civil szervezeteknek. 

Működésünk alatt folyamatosan kordo-

kumentumokat, máshonnan nem pótol-

ható értékeket hozunk létre, amelyekből 

évtizedek, évszázadok múltán is képet 

kaphatunk a helyi történésekről, kiváló-

ságokról, sajátosságokról, a hétköznapi 

életről.

A Szentendrei Médiaközpont a két kábel-

televíziós csatorna mellett a Rádió Szent-

endrét is üzemelteti, emellett az online 

térben is igyekszik eljutni a műsoraik iránt 

érdeklődőkhöz.
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A hírek és az információk elengedhetetlenül fontosak ahhoz, hogy 
jól tájékozottak legyünk a világban és a közvetlen környezetünkben 
zajló eseményekről. Napjainkban rengeteg hírforrás érhető el, ezért 

kihívást jelenthet, hogy hol találjuk meg a megbízható és pontos 
információkat. A 2023-ban készült helyi közvélemény-kutatás azt is 

vizsgálta, hol tájékozódnak a szentendreiek a helyi ügyekről.

Míg régen a hírek lassabban terjedtek, ma már az internet vilá-

gában minden azonnal elérhető. Az információk kavalkádjában 

gyakran nehezünkre esik eldönteni, hogy amit hallottunk, láttunk 

vagy olvastunk az vajon megfelele a valóságnak. Különösen 

fontos, hogy több hírforrásból tájékozódjunk, hiszen a különböző 

források, különböző szempontból vizsgálják meg az eseménye-

ket, és eltérően értelmezik azokat. Ha többféle nézetet ismerünk, 

teljesebb képet kaphatunk a világról, és ez segít kiszűrni a túlzott 

elfogultságot és az esetleges manipulációt.

Az információk leellenőrzésének céljából is ajánlott több forrás-

ból tájékozódni. Ha egy hírt több, egymástól független forrás is 

megerősít, az valószínűleg hiteles.

Hiteles a helyi írott média

A szentendrei lakosság körében 2023ban végzett közvélemény-

kutatás azt is vizsgálta, hogy milyen módon tájékozódnak a he-

lyiek a város ügyeiről és eseményeiről. Az eredmények érdekes 

betekintést nyújtanak abba, hogy milyen médiaforrásokat pre-

ferálnak a szentendreiek, és mennyire tartják azokat hitelesnek. 

A felmérésben résztvevők nagy része azt mondta, hogy a város 

hivatalos csatornáit hitelesnek találják, az ott közölt híreket meg-

bízhatónak tartják.

Sokféle forrásból tájékozódunk

A vizsgálatban hét kommunikációs csatorna népszerűségét szon-

dázták: a szentendre.hu, a Szentendre és Vidéke, Szentendre 

város és Fülöp Zsolt polgármester Facebookoldala, a Szent-

endrei Hírlevél, az önkormányzati plakátok és molinók, illetve a 

Szentendre Blogol Facebookcsoport. A legtöbben a Szentendre 

Blogol Facebookcsoportot jelölték meg elsődleges forrásként, 

ahonnan naponta tájékozódnak. Elgondolkodtató ellentmondás 

ugyanakkor, hogy ennek a nagy látogatottságú hírforrásnak a 

hitelességét fenntartásokkal kezelik a válaszadók. Ebbe a cso-

portba bárki írhat a város életét érintő témákról, vagy tehet fel 

fotókat, amelyeket mások kommentálnak, közvetlen hangvételű, 

élénk diskurzus folyik az éppen fontosnak tartott témákról. A 

Blogolba csak magánszemélyek jelentkezhetnek, azt azonban 

nem vizsgálják, hogy a Facebookprofil valós embert takare, 

vagy esetleg egy politikai erő által finanszírozott troll posztol 

szentendrei polgárnak álcázva.

A város hivatalos Facebookoldala és az önkormányzati mo-

linók is hiteles források az emberek számára, amelyeket so-

kan figyelnek napi, illetve heti rendszerességgel. Fülöp Zsolt 

polgármester Facebookoldalát a követői leginkább hetente 

nézik meg.

Az évszázados múlttal rendelkező, nyomtatott formában megje-

lenő Szentendre és Vidékét sokan ismerik. A válaszadók hetven 

százaléka olvassa a lapot. Az újságból inkább heti és havi rend-

szerességgel tájékozódnak a helyiek.

Tükrözi a modern társadalom sokszínűségét

Összességében a felmérés eredményei azt mutatták, hogy bár 

számos médiaforrás áll rendelkezésre a helyi lakosok számára, a 

hitelesség és a rendszeres tájékozódás fontos szempontot játszik 

a választásukban.

Sokszínű tájékozódás
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Ismerjük fel, ha álhírekkel 
találkozunk

Sámánok rabolták el a kirándulókat, vagy felefedezők megtalálták a menyország 
bejáratát. Figyelemfelkeltő, ám a valóságtól teljesen elrugaszkodott hírek, mégis 

sokan elhiszik. A fake news az álhírek egyik speciális formája, amelynek célja 
általában az olvasók félrevezetése vagy megtévesztése. Megmutatjuk, hogyan 

ismerhetjük fel, ha egy érdekesnek tűnő hír valójában álhír.

Hol találozhatunk álhírekkel?

A fake news gyakran terjed az interneten, a közösségi médiában, 

és akár súlyos következményekkel is járhat, mint például indu-

latok keltése, a társadalmi feszültségek növelése. Az álhíreknek 

nincs valóságalapjuk, de úgy tálalják, mintha igazak lennének. 

Korábban leginkább a közösségi médiában találkoztunk álhí-

rekkel, de manapság már a híroldalakra is beszivárogtak, és a 

politikai csatározások fő fegyverévé váltak.

A fake news típusai

A fake newszal mások mellett a Hintalovon.hu oldal is rész-

letesen foglalkozik, és felsorolja, milyen típusai vannak. Első-

ként említi a kamu hírt, ami általában kitalált híreket terjesztő 

oldalakon jelenik meg. De léteznek elfogult álhírek is, amelyek 

egy jelenséget vagy történést egy bizonyos világlátás mentén 

értelmeznek, és súlyosan eltorzítva adják közre. Gyakoriak az 

áltudományos cikkek, de a minden bizonyítékot nélkülöző ösz-

szeesküvéselméletek is. A közösségi médiában gyakran talál-

kozhatunk olyan hírekkel, amelyeket úgy adnak el, mintha most 

történt volna, de valójában évekkel ezelőtti témákat elevenítenek 

fel. A digitális média kedvez az álhírek terjedésének, hiszen annyi 

hír és információ jelenik meg, hogy nagyon nehéz ellenőrizni a 

valóságtartalmukat.

Mit tehetünk a fake news kiszűrésének érdekében?

Ellenőrizzük a hírforrást

Ha egy információ csak egyetlen forrásból származik, és az nem 

megbízható forrás, valószínűleg fake news lehet.

Keresssük a megbízható forrásokat

Keressük meg az információt hiteles forrásokból, például ismert 

hírportálokból, újságokból, vagy hitelesített médiaszervezetektől.

Ellenőrizzük a történetet

Ha a hír túlzónak vagy irreálisnak tűnik, kételkedjünk benne. Gyak-

ran a fake news olyan történekkel hívja fel a figyelmet, amelyek 

túlzóak vagy érzelmileg manipulatívak.

Keressük a tényeket

Ha egy cikk nem tartalmaz forrást, vagy hivatkozást, ami alátá-

masztja az állítást, az gyanús lehet.

Ellenőrizzük a dátumot

Gyakran a fake news régi információkat terjeszt. Ezért mindig 

ellenőrizzük a dátumot, hogy meggyőződjünk arról, az információ 

friss és relevánse.

Figyeljünk az emocionális nyelvezetre

A fake news gyakran az érzelmi reakciókra épít, dühöt, vagy fé-

lelmet kelt. Ezért gyanakodjunk, ha olyan túlzó, vagy szen zá ció

haj hász címekkel találkozunk, amelyeknek a célja az érzelmek 

manipulálása.

Fontos tehát, hogy a fake news kiszűrésének érdekében kritiku-

san gondolkodjunk, ellenőrizzük az általunk olvasott, látott, vagy 

hallott információkat, mielőtt tovább osztanánk, vagy elhinnénk 

azokat.

Végül, de nem utolsósorban, mindig tüntessük fel a hír forrását, 

vagyis azt, hogy honnan származik az információ (szöveg, kép, 

grafikon, stb.), amit tovább adunk.

CsR
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RÖVIDHÍREK

Megújul a Pannónia-tó környéke

A városvezetés helyi zöld aktivisták kezde-

ményezésére tavaly nyáron felvette a kap-

csolatot a Pannóniató környékének beru-

házóival. A cél az volt, hogy a fejlesztési 

tervekről időben egyeztessenek annak 

érdekében, hogy a Rózsa utcai HÉVso-

rompó mellett fekvő tavacska természeti 

értékei ne sérüljenek. Az önkormányzat és 

a tulajdonos együttműködésének köszön-

hetően a tó megmarad. Az önkormányzat 

elvárása, hogy a tó jelenlegi állapotát őriz-

zék meg, a tavat ne kerítsék be, ne létesít-

senek gépjárművel járható utakat a tó nyu-

gati és keleti oldalán. A beruházás jelentős 

hozzájárulás a városrész megújulásához, 

az elhanyagolt környezet helyén egységes 

és modern épületegyüttes alakul majd ki. 

Hogy mindez megvalósulhasson, módo-

sítani kellett a településszerkezeti tervet, 

illetve az építési szabályzatot. Az előter-

jesztést egy tartózkodás mellett 13 igen-

nel fogadta el a testület..

Igazgatói pályázat

2024. január 31én közös megegyezéssel 

megszűnt Prosek Zoltánnak, a Ferenczy 

Múzeumi Centrum igazgatójának mun-

kaviszonya, posztjára új pályázatot írt ki 

a város. Újdonság a korábbiakhoz képest, 

hogy a dolgozókból álló, a közelmúltban 

alakult Múzeumi Tanács egy tagja is részt 

vesz az új vezető kiválasztásában. A kiírás-

ba bekerült az a kitétel, hogy a pályázó 

térjen ki arra, miként képzeli a kismúzeumi 

hálózat működtetését.

Pihenő a mentőknek

Az orvosi ügyeletet végző Országos 

Mentőszolgálattal kötött egyezségnek 

megfelelően ideiglenes pihenőhely biz-

tosításáról döntöttek a képviselők. Erre 

azért volt szükség, mert míg a korábbi 

szolgáltató számára elegendő volt há-

rom pihenőhelyiség, az OMSZ két vonuló 

egységének viszont már négy helyiségre 

van szüksége. Amíg a jelenlegi helyszí-

nen sikerül kialakítani egy negyedik pi-

henőszobát, addig a Rákóczi út 10. szám 

alatti ingatlant az OMSZ használatába 

adja az önkormányzat. A régi szolgáltató 

január 31ig jogosult orvosi ügyeleti szol-

gáltatást nyújtani, az OMSZ pedig február 

1től indította a szolgáltatást. Az önkor-

mányzat közbenjárásával a két szervezet 

megegyezett, és február 1. reggel nyolc 

óráig a régi szolgáltató végezte el az orvo-

si ügyeleti teendőket. Az új rendszerben 

a szentendrei ügyelet százezer régióbeli 

lakost fog ellátni a korábbi harmincezer 

helyett. Az új ügyeleti rendszerről szerzett 

tapasztalatait és véleményét megoszt-

hatja az önkormányzattal az alábbi QR

kód beolvasásával:

Összekötik a hegyi utakat

Évek óta komoly gond a 11es út túlzsú-

foltsága, amelyet tovább súlyosbít, hogy 

a legtöbb hegyi út a főútra vezeti a forgal-

mat. Már korábban is létezett elképzelés, 

hogy a hegyi utak között átkötéseket lé-

tesítsenek. A Sztaravodai út és az Egres 

út közötti összekötő út tervei 2017ben el-

készültek. A testület arról tárgyalt, hogy a 

probléma megoldásának érdekében első 

lépésben aktualizálják az akkori terveket, 

majd a költségvetés teherbíró képessé-

gének függvényében kerül sor az út meg-

építésére.

Segítség a rászorulóknak

Elemzés készül a szentendrei hátrányos 

helyzetű társadalmi csoportok – különös 

tekintettel a nők, a mélyszegénységben 

élők, romák, a fogyatékkal élő személyek, 

valamint a gyermekek és idősek – okta-

tási, lakhatási, foglalkoztatási, egészség-

ügyi és szociális helyzetéről. Az elemzés 

alapján intézkedési terv születik majd a 

problémák komplex kezelése érdekében.

elnevezték a hidat

A képviselők egybehangzó döntése ér-

telmében a Bükköspatak felett átívelő, 

Eötvös utcai izbégi híd neve ezentúl – a 

XX. század második felében itt működő 

jelentős üzem emlékére – Kocsigyári híd 

lesz.

Felülvizsgálják az iroda működését

Tíz hónap alatt mindössze huszonkét 

megkeresés érkezett a Reno Pont irodá-

ban dolgozó szakemberhez, aki az ottho-

nok megújuló energiával való ellátásában 

segédkezik a szentendrei lakosoknak. Az 

önkormányzatnak így nem éri meg fenn-

tartani egy státuszt, illetve a biztosított he-

lyiség bérleti díja is kiesik az önkormány-

zati költségvetésből. Ezért felülvizsgálják 

az iroda működését.

Nem kapott pénzt a DMRV

A kormányzati ígéret ellenére mégsem 

valósul meg Pest megye nagyszabású 

ivóvízhálózatfejlesztése, ugyanis a több-

ségében állami tulajdonú DMRV nagysza-

bású fejlesztési terveire nincs pénz – adta 

hírül az Átlátszó a közbeszerzési értesítő-

re hivatkozva. Szentendrén így elmarad 

az ivóvízhálózat fejlesztése, a belvárosi 

csapadék és szennyvíz rendszer máso-

dik fejlesztési ütemének megvalósítása, 

a hegyvidéken pedig a csatornahálózat 

bővítése. A „DMRVt segítve továbbra 

is mindent megteszünk a vízközművek 

fejlesztéséért, amit egy önkormányzat 

megtehet” – reagált a hírre Fülöp Zsolt 

polgármester.

Felújítják a Rózsaszín házat

Megkezdődött a Dunakorzón a Bercsényi 

utca 24. szám alatti épülettömb rekonst-

rukciója. Az épület négycsillagos prémi-

um kategóriás hotelnek, a földszinten 

igényes étteremnek és cukrászdának 

ad helyet. Az ingatlant néhány éve vá-

sárolta meg az önkormányzattól a NOX 

Beruházó és Fővállalkozó Zrt. Az évek óta 

elhagyatott, üresen álló épület állapota 

jelentősen leromlott, ezért a tulajdonos 

védőállványzattal és az épület kon túr jait 
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megjelenítő hálóval kerítette körbe. A 

kivitelezési munkák I. üteme 2024 feb

ruár já ban megindult, és várhatóan 2025

ig tart.

legjobb kritika

Kozák Zsuzska, a Ferenczy Múzeumi 

Centrum kurátora nyerte el a nemzetkö-

zi AICAdíj „Legjobb kritika” kategóriáját 

2024ben. A Tinder-ikonográfia a magyar 

pavilonból című írást „A mű”, vagyis a 

Műértő című folyóirat (19982022) online 

utódlapja közölte. Az AICA (Műkritikusok 

Nemzetközi Szövetsége) „Legjobb egyé-

ni kiállítás” jelöltjei között szerepelt még 

a Ferenczy Múzeumi Centrum Borsos 

Lőrinc: A jövő gyermekéhez című kiállítása, 

melyet a MűvészetMalomban mutattak 

be 2023. november 26. – 2024. január 21. 

között.

kreatív vasárnap délelőttök

Hangszerkészítő workshoppal indult el a 

Ferenczy Múzeumi Centrum nívódíjas mú-

zeumpedagógusainak havonta jelentkező, 

családi programsorozata február 18án. A 

foglalkozáson vidám, télűző hangszerek: 

csörgők, vihardobok és más csörömpölő 

eszközök készültek, és a folytatásban is 

izgalmas, kreatív kalandok várnak min-

denkit. Március 17én Rajzolj Szentendrét! 

címmel családi séta indul a Ferenczy Mú-

zeumból a festői Szentendre felfedezésé-

re, és a legizgalmasabb kilátópontokról 

szétnézve megörökíthetjük az elénk táruló 

városképi részleteket. A sétán résztvevők 

a múzeumtól vázlatfüzetet és ceruzát kap-

nak az alkotáshoz. Április 21én Barbie-zz 

Margittal! címmel agyagozó workshop vár 

a Kovács Margit Kerámiamúzeumban, ahol 

saját kezűleg készíthetünk Barbienak és 

Kennek egyedi étkészletet, vázát, kávés-

csészét – és végre nem műanyagból! A 

mázzal festett, kiégetett alkotásokat a 

múzeum pénztárában vehetik majd át a 

résztvevők.

Múzeumi mesék

Öt évvel ezelőtt egy mesét idéző kiál-

lítás kapcsán született meg Nagy Luca 

meseterapeuta, life coach vezetésével 

a Ferenczy Múzeumi Centrum első, in-

novatív, önismereti foglalkozása felnőt-

tek részére, ami a Múzeumi Mesék nevet 

kapta. A nagy sikerű program idén az 

Erasmus+ szakmai képzései közé is be-

került Mesélő Múzeumok – a megküz-

dés mintái címmel. Szeretettel várják a 

pedagógusokat, a múzeumpedagógu-

sokat, akik szeretnének ezzel a mesés 

eszközzel megismerkedni, dolgozni. A 

Múzeumi Mesék legközelebbi alkalma 

a Szentendrei Képtárban, Jávor Piroska 

festőművész Játék a „Parnasszuson” című 

kiállításához kapcsolódik március 23án, 

szombaton 16 órától.

Óvodai beiratkozás

Óvodai beiratkozás lesz 2024. április 22-

től 25-ig, 8-12 óra között az Óvoda Köz-

pontban (Szentendre, Pannónia utca 5.), 

az alábbi beosztás szerint:

■• 2024. április 22.: Vasvári Pál úti Tagóvoda 

és Bimbó utcai Tagóvoda

• 2024. április 23.: Püspökmajor ltpi Ta-

góvoda és Egres úti Tagóvoda

• 2024. április 24.: Szivárvány Tagóvoda és 

Óvoda Központ

• 2024. április 25.: Hold utcai Tagóvoda és 

Izbégi Tagóvoda

Az óvodai felvételt megelőző nyílt napo-

kon mind a nyolc tagintézményben 2024. 

március 25 – 27. napokon 9 óra és 11.30 

között várják az érdeklődőket.

A beiratkozáshoz szükséges dokumentu-

mok, iratok:

• jelentkezési lap

• a gyermek és a szülők nevére kiállított 

személyi azonosító

• a gyermek és a szülők nevére kiállított 

lakcímet igazoló hatósági igazolvány

• a gyermek TAJ kártyája

Amennyiben rendelkeznek szakértői vé-

leménnyel, illetve a gyermek fejlettségi 

állapotáról szóló dokumentummal, kér-

nénk ezeket is bemutatni. További infor-

mációkat talál a szentendre.hu oldalon az 

alábbi QRkódot beolvasva.

Tavaszi nagytakarítás

A kedvező időjárás miatt a Városi Szolgál-

tató NZrt. (VSZ) a tavaszi nagytakarítást a 

szokásos időponthoz képest egy hónap-

pal korábban elkezdte, február 12én az 

aluljárók lemosásával indult a munka. A 

VSZ mintegy negyven munkatársa dol-

gozik városszerte.

A HÉV, a Bükköspatak, Derapatakalul-

járókat már megtisztították, magasnyomá-

sú tisztítógéppel takarították le a falakat, 

lépcsőket, majd kézi munkával a maradék 

szennyeződéseket is eltávolították.

A város mintegy hatvan buszvárójának 

és környékének tisztítása elkezdődött, a 

magasnyomású mosás után a padokat, 

táblákat mosószeres vízzel takarítják le, 

és kisebb javításokat végeznek. A 11es 

főút melletti buszvárókkal és buszmeg-

állókkal kezdték, majd a Püspökmajori 

lakótelepen, a Barackos, a Szentlászlói 

és a Sztaravoda úton folytatták.

Takarítják a játszótereket, tisztítják a játé-

kokat, gumiburkolatokat, feltöltik mulcs-

borításokat, fertőtlenítik a homokozókat. 

Lemossák az utcabútorokat, rendet rak-

nak a szelektív hulladékgyűjtők környé-

kén.

Elkezdődött a kézi úttisztítás, az utak 

szélén a lerakódott, letapadt szennye-

ződést fellazították, majd takarítógép 

haladt végig rajtuk. A csapadékvízel-

vezetőket mintegy tizenkét utcában 

tisztítják meg..

A legtöbb problémát a graffitik eltávolí-

tása, pontosabban eltávolíthatatlansá-

ga jelenti. A fehér falak esetében csak 

az újrafestés segít, ez történt tavaly a 

HÉValuljárónál. A Bükkös vagy a De-

rapatak kőfalainál is csak az átfestés a 

megoldás, mert a homokfúvásos tech-

nológia rendkívül drága. A buszvárók 

polikarbonát borításáról gyakorlatilag 

nem lehet leszedni a graffitit, mert az 

oldószer használatával homályos folt 

keletkezik.

A takarítás mellett a VSZ munkatársai 

megkezdték a több mint 4000 négyzet-

méternyi zöldfelület gondozását is. A 

parkokban folyamatos a szemétszedés, 

a gallyak összeszedése, a lombgyűjtés. 

A cserjék ifjító metszése és az évelő 

díszfüvek elszáradt részeinek visszavá-

gása már a kora tavaszi feladatok közé 

tartozik.
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letették az SPAR alapkövét
Február 20-án letették a SPAR szupermarket alapkövét 

a HÉV-végállomás melletti önkormányzati területen. A több mint négyezer 
négyzetméteres áruház és mélygarázs megépítése és környezetének 

megszépítése hozzávetőlegesen 3,6 milliárd forintba kerül.

Az egykori SPAR áruházat három évvel 

ezelőtt megsemmisítő tűz felgyorsította 

a városrész megújításával kapcsolatos, 

évtizedekre visszanyúló gondolkodást. 

A városvezetés határozott szándéka volt, 

hogy az önkormányzati és az állami tulaj-

donú területeken Szentendre városképé-

hez illeszkedő, összehangolt fejlesztések 

valósuljanak meg. A beruházás elindulá-

sához azonban számos jogi és hatósági 

akadályon kellett túljutni.

A munka az új SPAR áruház és környezeté-

nek fejlesztésével kezdődött. Az építkezést 

alapos tervezési és előkészítő tevékenység 

előzte meg. Az önkormányzat kérdőívben 

kérte ki a lakosság véleményét, közösségi 

kávéházakat szervezett a Városházán és a 

HÉVállomásnál, de bevonta a Móricz Gim-

názium diákjait is a közös gondolkodásba. 

Az így szerzett benyomások, szempontok 

megjelennek az építészeti tervekben is. 

Ennek köszönhetően a beruházásnak von-

zó eleme a zöld megoldások és a közössé-

gi terek kialakítása iránti nyitottság.

Az alapkő mellé egy időkapszulát helyez-

tek el, amelybe a gimnazisták ötleteinek 

leírását helyezték.

– Nemcsak korszerű áruház épül, hanem 

parkoló, járda, gyalogátkelő és park is – 

mondta az alapkő letételekor Fülöp Zsolt 

polgármester. – Remélem, hogy ha son lóan 

jó együttműködést sikerül majd kialakíta-

ni a szomszédos állami földterületeken is, 

hiszen a HÉV és az autóbuszpályaudvar 

korszerűsítése ugyancsak időszerű.

Vitályos Eszter országgyűlési képviselő 

beszédében megerősítette, hogy a szent-

endrei HÉVvonal fejlesztését a tárca to-

vábbra is prioritásként kezeli. Elmondta, 

hogy a SPARberuházással együtt már 

több, mint 11,6 milliárd forintra emelkedik 

az az összeg, amely az elmúlt évek so-

rán Szentendrére érkezett, és büszkeség 

számára, hogy ebből több, mint 8 milliárd 

forint kormányzati fejlesztési támogatás 

volt.

Fülöp Zsolt polgármester később a szent-

endre.hunak azt mondta, hogy ebből az 

összegből 3,6 milliárd forint a SPAR mos-

tani beruházásának értéke, ami a város 

igényeivel összhangban egy közcélú ma-

gán beruházás, amely a várossal együtt-

működésben valósul meg.

– Bár a képviselő asszony nem részletez-

te – emlékeztetett Fülöp Zsolt –, a Fidesz 

helyi képviselőinek nyilatkozataiból tud-

ható, hogy az említett 8 milliárd forinthoz 

sorolják például azt az 5,5 milliárd forintot 

is, amelyet az egykori orosz laktanya kár-

mentesítésére fordított az állam. Ez a tér-

séget érintő, EUs forrásból megvalósult 

állami beruházás közel százezer embert 

ellátó vízbázis védelmét szolgálja. Ezért 

szorgalmaztuk mi is évekkel ezelőtt a po-

mázi és budakalászi polgármesterekkel 

közösen.

Heiszler Gabriella, a SPAR Magyarország elnökügyvezető igazgatója, Vitályos Eszter országgyűlési képviselő és Fülöp Zsolt polgármester közösen 
helyezik el az időkapszulát az új áruház alapkövében | Fotó: Isza Ferenc



16 VÁROS      2024. február       2024. február      VÁROS 17

Az engedélyeztetési eljárások befejeztével 

tavaly ősszel adták át a régészeknek a te-

rületet, hogy a beruházás előtti, jogszabá-

lyilag előírt, kötelező feltárási feladatokat 

elvégezhessék. A munka október közepe és 

február eleje között folyt. Az eső és hó ellen 

a területre telepített sátrak, a hideg ellen 

pedig hőlégbefúvók biztosították a ked-

vezőbb feltételeket, de így is embert pró-

báló feladat volt ilyen körülmények között 

aprólékos munkát végezni, ami csak a de-

cemberi ünnepi időszakban állt meg rövid 

ideig, az FMC régészei, a bontómunkások és 

a Közösségi Régészeti Egyesület önkéntesei 

folyamatosan dolgoztak a területen.

Nem várt eredmények

Már a 2023 késő tavaszán végzett próba-

ásatás során előkerült hat temetkezésből 

sejteni lehetett, hogy a várakozásokkal 

ellentétben nem a közelből ismert római 

kori temető újabb részét találták meg, ha-

nem feltehetően a környéken, letelepült 

életmódot folytató, eredetileg az eurázsiai 

sztyeppe területéről érkező népvándorlás 

kori nép, az avarok temetkezési helyére 

bukkantak. Az elhunytak mellett talált lelet

anya gok arra utaltak, hogy a temetkezési 

hely a VII. század közepétől egészen a VIII. 

század eleje között lehetett használatban.

Februárra valamivel több, mint háromszáz 

régészeti korú objektumot tártak fel és do-

kumentáltak. A lelőhelyen, a sírhelyeken 

túl őskori, kora bronzkori megtelepedés-

re utaló telepobjektumok is előkerültek, a 

Kr. e. III. évezred időszakából, és ezekből 

nagy mennyiségű kerámiaanyag látott 

napvilágot. A legtöbb objektum azonban 

ennél jóval fiatalabb, az avar korra keltez-

hető. Szentendre térségében eddig csak 

szórványosan ismertek avar kori megte-

lepedésre utaló nyomokat, ezért egyelőre 

bizonytalan a most megismert temetőt te-

lepülésekhez kötni. A közeli Budakalászon 

található, több mint ezerhatszáz síros avar 

kori temető szerkezetileg és leletanyag 

szempontjából is több hasonlóságot mutat 

a szentendrei lelőhellyel.

korabeli sírrablók

A feltárt temető egyik érdekessége, hogy 

a sírok nagy részét megbolygatták vagy 

teljesen kirabolták. A sírrablók nemre és 

korra való tekintet nélkül fosztogattak, el-

sődleges céljuk az elhunytak mellé helye-

zett használati eszközök, viseleti elemek és 

ékszerek megkaparintása volt. A rablások 

jellemzően a nagyobb sírhelyeket érintet-

ték, amelyekbe kivétel nélkül az összes 

előkerült lovas sír is beletartozott. Korabeli 

szokás szerint az avar kori társadalomban 

a magasabb rangú személyeket lovukkal 

együtt helyezték végső nyugalomra. Az 

előkerült lovas sírok egységes képet mu-

tattak. A harcost fejjel nyugat, míg lovát 

minden esetben vele ellentétes tájolással, 

fejjel kelet felé fektették a sírba. Érdekes-

ség volt továbbá egy teljesen ép, önálló 

lósír, melyből számos, a lószerszámzatot 

díszítő veret került elő.

A leletek sorsa az ásatások után

A feltárással a régészeti munkáknak 

csak egy része ért véget. A továbbiakban 

megkezdődik a leletek állagmegóvása, 

leltározása, tudományos feldolgozása. 

Az antropológiai és genetikai vizsgálatok 

kormeghatározásra és rokonsági kapcso-

latokra is választ adhatnak. A szentendrei 

régészek reményei szerint a feldolgozás 

eredményeit hamarosan a közönség elé 

tárhatják cikkek, előadások és egy kiállítás 

formájában.

D. E. – Sz. N.

Február elején befejeződött a SPAR áruház építését megelőző régészeti feltárás 
a HÉV-állomásnál. A Ferenczy Múzeumi Centrum régészei a leghidegebb napokon 

is dolgoztak, hogy minél előbb átadhassák a beruházónak a helyszínt.

Meglepetés az ásatáson
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Menzareform a szentendrei óvodákban
Minőségi változás történt az óvodai étkeztetésben: az önkormányzat kérésére az 

étkeztetést biztosító Városi Szolgáltató Zrt. új beszállítótól szerzi be a nyersanyagot, 
és változatos, egészséges reggelit és tízórait kínál a kicsiknek.

Szorgosan sürgölődnek a dajkák a Szent-

endre Városi Óvodák Szivárvány Tagóvo-

dájában reggel nyolc előtt néhány perccel. 

A kicsik reggelijét készítik elő, ám nemrég 

változtatniuk kellett a rutinon.

– Felvágjuk és megvajazzuk a kifliket, va-

lamint teát főzünk mellé. Ezeket a csodás 

tálcákat készen kapjuk a Városi Szolgál-

tató Zrt. Központi konyhájáról – mutatja 

Koproncai Ágnes, a Süni csoport dajkája.

Valóban, a tálca igen tetszetős: sonka, 

kétféle sajt, szalámi, párizsi és turista 

felvágott sorakozik rajta. Amint a dadus 

beérkezik vele a csoportszobába, a gye-

rekeknek felcsillan a szeme, és nemso-

kára már körbe is ülik az asztalokat, hogy 

falatozzanak.

– Sokkal többet és többen esznek, mint 

eddig. Korábban főleg péksüteményeket 

kaptak reggelire, amire a legtöbben rá se 

néztek. Ezt az újítást azonban nagyon sze-

retik, szokták is nevetve mondogatni, hogy 

olyan, mintha egy hotelben reggeliznének 

– fejtegette Krátkyné Lipták Mónika óvó-

nő. – Mindannyian nagyon örülünk ennek 

a változásnak.

A reggeliztetés után a dadusok nekiállnak 

a tízórai előkészítésének: friss gyümölcsöt 

és zöldséget darabolnak: banánt, almát, 

narancsot, mandarint, répát és szőlőt ve-

gyesen, majd minden csoport kap egy 

nagy tállal.

A szentendrei óvodákban összesen 593 

gyermek étkezett 2023ban. Közülük har-

minc kivételével (huszonhatan kétszer, 

négyen csak ebédet fogyasztottak) a 

többiek háromszori étkezésben részesül-

tek. A teljes óvodai étkeztetés 154 406 763 

forintba került, ebből a szülők befizetései 

32 028 240 forintot, az állami támogatás 

47 177 718 forintot fedezett, a hiányzó 

75 200 804 forintot pedig az önkormány-

zat finanszírozta.

– Ez a változás a közétkeztetési reform 

első lépése. Sok panasz érkezett az óvodai 

étkezésre, emiatt kértük a Városi Szolgál-

tató Zrt.t, hogy változtasson a menün és a 

beszerzésen. Ugyanannyi forrást költenek 

el továbbra is, csak másképp gazdálkod-

nak a pénzből – tudtuk meg Fülöp Zsolt 

polgármestertől. – Szeretnénk az ebéden 

is változtatni, a városrészi költségvetés 

logikáját követve az éttermektől befolyt 

helyi adót költenénk a közétkeztetés ja-

vítására.
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Választás 2024

Szentendrén négy szavazókör 
került új helyszínre

2024-ben először tartják egy időben az európai parlamenti és az önkormányzati 
választásokat Magyarországon. Június 9-én, vasárnap egyszerre szavazhatunk az 
eP-képviselőjelöltekre, a polgármesterjelöltekre, a települési önkormányzati és 
a nemzetiségi önkormányzati képviselőjelöltekre. Az előkészületek már folynak, 
Szentendrén is lezajlott a választókerületek és szavazókörök felülvizsgálata. A 

választókerületek szükségszerű módosítása, valamint négy szavazókör új helyre 
kerülése miatt érdemes időben ellenőrizni a lakcím szerint illetékes szavazókör 
címét. Ugyanígy a szavazáshoz szükséges személyi okmányok érvényességét is.

Hivatalosan március 31én tűzi ki a köztársasági elnök a 2024es, 

összevont választások dátumát, de mivel az EPválasztásokat 

június 6. és 9. között kell megtartani a tagállamokban, Magyar-

országon pedig csak vasárnap lehet választást tartani, a dátum 

kizárólag június 9. lehet.

Szentendre tíz egyéni választókerületében húsz szavazókört 

tartanak nyilván. A Szentendrei Helyi Választási Iroda vezetője a 

választási eljárásról szóló törvénynek megfelelően 2023 novem-

berében meghozta határozatát a választókerületi beosztásról, 

2024. január 4én pedig a szavazókörök beosztásáról. Ezekről a 

város hivatalos honlapján, a Választás menüpontban lehet tájé-

kozódni, amely az alábbi QRkód beolvasásával érhető el.

Szentendrén négy szavazókör került új helyszínre: a 001 és a 

002 számú szavazókör a Védőnői Szolgálattól, illetve a Hold 

utcai óvodából a Hamvas Béla Pest Megyei könyvtárba került, 

a korábban a Szivárvány óvodában található, 009 és 010 számú 

szavazókör a Barcsay iskolában kap új helyet.

A választópolgárok az idei, összevont választásokon tehát ke-

vésbé alapozhatnak a korábbi voksolások rutinjára. 2024ben a 

megszokottnál több szavazólapra kell számítani (a nemzetiségi 

jelöltekre szavazóknál ez a hetet is elérheti), de egyéb tényezőkre 

is érdemes figyelni szavazás előtt.

Fontos, hogy a választók érvényes okmányokkal érkezzenek a 

szavazókörbe. Nemcsak a dátum szerinti érvényességre kell fi-

gyelni, hanem a lakcímek felülvizsgálata (KCR) miatti esetleges 

változásokra is. Amennyiben a lakcím a felülvizsgálat során vál-

tozott, szükséges az okmányok megújítása.

kérjük a választópolgárokat, ellenőrizzék okmányaik érvényes-

ségét, és amennyiben szükséges, időben újítsák meg ok má nyai-

kat. ellenőrizzék, hogy lakcímük szerint melyik szavazókörhöz 

tartoznak, a szavazókör hol található, és ne megszokásból, ha-

nem a friss információk birtokában menjenek szavazni.

Köszönjük az együttműködést!

Minden információ megtalálható a választásokról a szentendre.

hu Választás menüpontjában.

Tájékoztató a jelöltek és jelölő szervezetek részére

A Nemzeti Választási Iroda (NVI) a jelöltek és jelölő szerveze-

tek részére választási tájékoztató füzetet készített, amely a helyi 

önkormányzati képviselők és polgármesterek 2024. évi válasz-

tásának fontosabb szabályait tartalmazza. A tájékoztató a www.

valasztas.hu oldalon és a szentendre.hu Választás menüpontjá-

ban is elérhető.

A választási füzet a helyi választásokat érintő legfontosabb sza-

bályokat tartalmazza, ami segíti az önkormányzati választáson 

indulni szándékozó jelölteket és 

jelölő szervezeteket. Az anyag 

részletes információkat tartalmaz 

a választások jogi hátteréről és a 

választási rendszer felépítéséről, 

a jelölő szervezetek bejelenté-

séről, a jelöltajánlásról, jelölt és 

listaállítással kapcsolatos tudni-

valókról, a választási kampányról, 

illetve a jogorvoslatokról.

A szavazókör száma A szavazókör helyszíne korábban A szavazókör helyszíne 2024-től A szavazókör címe 2024-ben

001 Védőnői Szolgálat Hamvas Béla Pest Megyei könyvtár Szentendre, Pátriárka u. 7.

002 Hold utcai Tagóvoda Hamvas Béla Pest Megyei könyvtár Szentendre, Pátriárka u. 7.

009 Szivárvány Tagóvoda Barcsay Jenő Általános Iskola Szentendre, Kálvária út 18.

010 Szivárvány Tagóvoda Barcsay Jenő Általános Iskola Szentendre, Kálvária út 18.



A KÖLTŐ TE MAGAD LÉGY!
„szabad-ötletek jegyzéke”

Tavasszal borítsuk be Szentendrét költészettel!

Ha nemcsak olvasni szereted, hanem magad is szívesen írsz verseket, küldd el nekünk, 
a Szentendrei Kulturális Központnak, s mi gondoskodunk róla, hogy egész Szentendre 
olvassa művedet. Az általatok beküldött verseket belvárosi helyszínekre és buszmegállók 
üresen szomorkodó plakáttartóiba tesszük közszemlére. Április 11-re, a magyar költészet 
napjára pedig elkészítjük Szentendre verstérképét, melyen minden általatok beküldött és 
általunk kirakott vers helyszíne rajta lesz. A költészet napját követő tavaszi hétvégén  
- kezetekben a verstérképpel - egy lírai sétát tehettek Szentendrén. Április 11-én a magyar 
költészet napján minden általatok írt verset megtalálhattok majd a Szentendrei Kulturális 
Központ Facebook oldalán. Április 21-én 11:00 órától pedig mindenki felolvashatja  

versét a Barlangban!

2024. március 20-ig várjuk a saját költésű, szalonképes műveket, kortól, nemtől, műfajtól, 
terjedelemtől függetlenül a rendezveny@szentendre.hu e-mail címre.

Információ:
SZENTENDREPROGRAM.HU      SZENTENDREI KULTURÁLIS KÖZPONT

KULTK_A4_szevi_hird.indd   1 2024. 02. 15.   8:36hitelesforras_hirdetes_Szevi.indd   1 2024. 02. 24.   21:45



A KÖLTŐ TE MAGAD LÉGY!
„szabad-ötletek jegyzéke”

Tavasszal borítsuk be Szentendrét költészettel!

Ha nemcsak olvasni szereted, hanem magad is szívesen írsz verseket, küldd el nekünk, 
a Szentendrei Kulturális Központnak, s mi gondoskodunk róla, hogy egész Szentendre 
olvassa művedet. Az általatok beküldött verseket belvárosi helyszínekre és buszmegállók 
üresen szomorkodó plakáttartóiba tesszük közszemlére. Április 11-re, a magyar költészet 
napjára pedig elkészítjük Szentendre verstérképét, melyen minden általatok beküldött és 
általunk kirakott vers helyszíne rajta lesz. A költészet napját követő tavaszi hétvégén  
- kezetekben a verstérképpel - egy lírai sétát tehettek Szentendrén. Április 11-én a magyar 
költészet napján minden általatok írt verset megtalálhattok majd a Szentendrei Kulturális 
Központ Facebook oldalán. Április 21-én 11:00 órától pedig mindenki felolvashatja  

versét a Barlangban!

2024. március 20-ig várjuk a saját költésű, szalonképes műveket, kortól, nemtől, műfajtól, 
terjedelemtől függetlenül a rendezveny@szentendre.hu e-mail címre.

Információ:
SZENTENDREPROGRAM.HU      SZENTENDREI KULTURÁLIS KÖZPONT

KULTK_A4_szevi_hird.indd   1 2024. 02. 15.   8:36



22 PROGRAMAJÁNlÓ      2024. február

KONCERT

BARlANG
Duna korzó 18.
www.szentendreprogram.hu

március 2., szombat 18:00
NE A GYEREK ELŐTT!
Maczkó Ádám Stand Up Comedy estje.
Jegyárak:
Felnőtt:
Online elővételben: 3.990 Ft
Helyszíni az előadás napján: 4.490 Ft
Hallgatói) diák:
Online elővételben: 2.990 Ft
Helyszíni az előadás napján: 3.490 Ft

március 8., péntek 20:00
BAD ACROBATS KONCERT, vendég: 
AUDIOSHAKE
Jegyek hamarosan

MOZI

P’ART MOzI
Duna korzó 25.
www.partmozi.hu

március 1., péntek
BÓDY TEREM:
15:30 TÉLI SZÜNET (133’) (12) feliratos
18:00 BOB MARLEY: ONE LOVE (104’) 
(16) feliratos
20:00 DŰNE: MÁSODIK RÉSZ (166’) (16) 
feliratos

március 2. szombat
BÓDY TEREM:
14:00 LEGESLEGJOBB BARÁTOK (90’) 
(6) szinkronizált
15:45 HULLÓ LEVELEK (86’) (12) 
feliratos
17:30 DŰNE: MÁSODIK RÉSZ (166’) (16) 
feliratos
20:30 TÉLI SZÜNET (133’) (12) feliratos

március 3. vasárnap
BÓDY TEREM:
13:45 LEGESLEGJOBB BARÁTOK (90’) 
(6) szinkronizált
15:30 EGY ÉLET (110’) (12) feliratos
17:30 TÉLI SZÜNET (133’) (12) feliratos
20:00 DŰNE: MÁSODIK RÉSZ (166’) (16) 
feliratos

március 4. hétfő
BÓDY TEREM:
15:30 DŰNE: MÁSODIK RÉSZ (166’) (16) 
feliratos
18:30 BOB MARLEY: ONE LOVE (104’) 
(16) feliratos
20:30 TÉLI SZÜNET (133’) (12) feliratos

március 5. kedd
BÓDY TEREM:
15:00 SEMMELWEIS (127’) (12)
17:15 TÉLI SZÜNET (133’) (12) feliratos
20:00 DŰNE: MÁSODIK RÉSZ (166’) (16) 
feliratos

március 6. szerda
BÓDY TEREM:
15:00 A FATTYÚ (122’) (16) feliratos
17:15 DŰNE: MÁSODIK RÉSZ (166’) (16) 
feliratos
20:15 TÉLI SZÜNET (133’) (12) feliratos

március 7. csütörtök
BÓDY TEREM:
16:00 ELŐBB TÁNCOLJ! (100’) (16) 
feliratos
18:00 KÖZÖNSÉGTALÁLKOZÓ, 
ÖKOPARTY FILMKLUB:
MEGSEBZETT TÁJ (60’) + DUNAVIRÁG 
BUDAPESTEN (20’)
(helyár: 900Ft)
20:15 A RÓKA (118’) (16) feliratos

március 8. péntek
BÓDY TEREM:
16:00 FRANCIA TAVASZ SOROZAT:
A HÁROM TESTŐR: MILADY (115’) (12) 
feliratos
18:15 NEMZETKÖZI NŐNAP:
SMOKE SAUNA SISTERHOOD (89’) (16) 
feliratos
20:00 TÖKÉLETES NAPOK (123’) (12) 
feliratos

március 9. szombat
BÓDY TEREM:
15:00 WONKA (116’) (6) szinkronizált
17:15 DŰNE: MÁSODIK RÉSZ (166’) (16) 
feliratos
20:15 EXKLUZÍV VETÍTÉS:
TŰRÉSHATÁR (99’) (18) feliratos

március 10. vasárnap
BÓDY TEREM:
14:00 BÁLNÁK: A BOLYGÓ ŐREI (82’) 
(12) szinkronizált
15:45 A SZENVEDÉLY ÍZE (136’) (12) 
feliratos
18:15 KÁLMÁNNAP (71’) (16) – PREMIER 
ELŐTT
19:45 ELŐZŐ ÉLETEK (105’) (12) feliratos

március 11. hétfő
BÓDY TEREM:
15:45 FRANCIA TAVASZ SOROZAT:
TÁNC AZ ÉLET (117’) (16) feliratos
20:15 A TANÁRI SZOBA (98’) (12) 
feliratos

március 12. kedd
BÓDY TEREM:
15:30 FRANCIA TAVASZ SOROZAT:
ELVESZETT ILLÚZIÓK (149’) (16) 
feliratos
18:15 ELŐBB TÁNCOLJ! (100’) (16) 
feliratos
20:15 EXKLUZÍV VETÍTÉS:
ÁLDOZAT (91’) (16) feliratos

március 13. szerda
BÓDY TEREM:
10:00 SENIOR SZERDA:
VENDÉG A FRANCIA KASTÉLYBAN 
(110’) (12) szinkronizált
16:00 LEFKOVICSÉK GYÁSZOLNAK 
(84’) (12)
17:45 EGY ZUHANÁS ANATÓMIÁJA 
(150’) (16) feliratos
20:30 A HÁROM TESTŐR: MILADY (115’) 
(12) feliratos

március 14. csütörtök
BÓDY TEREM:
16:00 FRANCIA TAVASZ SOROZAT:
BERNADETTE – A FŐNÖKASSZONY 
(92’) (12) feliratos
17:45 MOST VAGY SOHA! (128’) (12)
20:15 KÁLMÁNNAP (71’) (16)

március 15. péntek
BÓDY TEREM:
MÁRCIUS 15I ÜNNEPI MŰSOR:
13:45 PETŐFI ‘73 (89’)
15:30 SEMMELWEIS (127’) (12)
18:00 MOST VAGY SOHA! (128’) (12)
20:30 KÁLMÁNNAP (71’) (16)

március 16. szombat
BÓDY TEREM:
13:30 KUNG FU PANDA 4. (94’) (6E) 
szinkronizált – PREMIER ELŐTT
15:15 MOST VAGY SOHA! (128’) (12)
17:45 DŰNE: MÁSODIK RÉSZ (166’) (16) 
feliratos
20:45 KÁLMÁNNAP (71’) (16)

március 17. vasárnap
BÓDY TEREM:
13:30 KUNG FU PANDA 4. (94’) (6E) 
szinkronizált – PREMIER ELŐTT
15:15 MOST VAGY SOHA! (128’) (12)
17:45 EXKLUZÍV VETÍTÉS:
SAMSARA (113’) (12) feliratos
20:00 FRANCIA TAVASZ SOROZAT:
KI HITTE VOLNA? (87’) (12) szinkronizált

március 18. hétfő
BÓDY TEREM:
15:15 MOST VAGY SOHA! (128’) (12)
18:00 ÖKUMENIKUS VETÍTÉSSOROZAT:
BERNADETTE – A FŐNÖKASSZONY 
(92’) (12) feliratos
A vetítés után beszélgetés TANNER 
GÁBOR filmesztétával
19:45 SZEGÉNY PÁRÁK (141’) (18) 
feliratos

március 19. kedd
BÓDY TEREM:
15:30 MOST VAGY SOHA! (128’) (12)

március 20. szerda
BÓDY TEREM:
15:30 ÉRDEKVÉDELMI TERÜLET (105’) 
(16) feliratos
17:30 LÉLEKMOZI VETÍTÉSSOROZAT:
TÉLI SZÜNET (133’) (12) feliratos
A vetítés után beszélgetés TANNER 
GÁBOR filmesztétával

20:00 MOST VAGY SOHA! (128’) (12)

március 21. csütörtök
BÓDY TEREM:
15:45 FRANCIA TAVASZ SOROZAT:
BONNARD – EGY FESTŐ SZERELME 
(122’) (16) feliratos
18:00 MOST VAGY SOHA! (128’) (12)
20:30 VASKAROM (130’) (16) feliratos

március 22. péntek
BÓDY TEREM:
15:00 MOST VAGY SOHA! (128’) (12)
17:30 NYISD KI A SZEMED! 
VETÍTÉSSOROZAT:
TÖKÉLETES NAPOK (123’) (12) (feliratos)
A vetítés után beszélgetés SCHRAMKÓ 
PÉTER magántanárral
és SZARKA JUDIT filmesztétával
19:45 DŰNE: MÁSODIK RÉSZ (166’) (16) 
feliratos

március 23. szombat
BÓDY TEREM:
14:00 KUNG FU PANDA 4. (94’) (6E) 
szinkronizált
15:45 MOST VAGY SOHA! (128’) (12)
18:15 EGY ÉLET (110’) (12) feliratos
20:30 VASKAROM (130’) (16) feliratos

március 24. vasárnap
BÓDY TEREM:
14:00 KUNG FU PANDA 4. (94’) (6E) 
szinkronizált
15:45 MOST VAGY SOHA! (128’) (12)
18:15 KI HITTE VOLNA? (87’) (12) 
szinkronizált
20:00 A RÓKA (118’) (16) feliratos

március 25. hétfő
BÓDY TEREM:
16:00 EXHIBITION ON SCREEN:
CÉZANNE – EGY ÉLET PORTRÉI (81’) 
(12) feliratos
17:45 BONNARD – EGY FESTŐ 
SZERELME (122’) (16) feliratos
20:00 LEFKOVICSÉK GYÁSZOLNAK 
(84’) (12)

március 26. kedd
BÓDY TEREM:
16:00 EXHIBITION ON SCREEN: KLIMT: 
A CSÓK (93’) (12) feliratos
17:45 FILMFESTÉS:
SMOKE SAUNA SISTERHOOD (89’) (16) 
feliratos
A vetítés után közös alkotás várja az 
érdeklődőket.
Foglalkozásvezető: VARGA ANNA 
vizuális és
környezetkultúratanár
19:30 ELŐZŐ ÉLETEK (105’) (12) feliratos

március 27. szerda
BÓDY TEREM:
16:00 EXHIBITION ON SCREEN: 
VERMEER (93’) (12) feliratos
17:45 PAPARAZZI VETÍTÉSSOROZAT:
KÁLMÁNNAP (71’) (16)
A vetítés után beszélgetés TÓTH 
TAMÁS filmrendezővel
19:30 MOST VAGY SOHA! (128’) (12)

március 28. csütörtök
BÓDY TEREM:
14:15 BOGYÓ ÉS BABÓCA 6 – 
CSENGETTYŰK (71’) (KN)
15:45 KUNG FU PANDA 4. (94’) (6E) 
szinkronizált
17:30 CABRINI – A SZENT (145’) (16E) 
feliratos
20:15 KI HITTE VOLNA? (87’) (12) 
szinkronizált

március 29. péntek
BÓDY TEREM:
14:15 BOGYÓ ÉS BABÓCA 6 – 
CSENGETTYŰK (71’) (KN)
15:45 KUNG FU PANDA 4. (94’) (6E) 
szinkronizált
17:30 KÖZÖNSÉGTALÁLKOZÓ:
MOST VAGY SOHA! (128’) (12)
20:30 EXKLUZÍV VETÍTÉS:
ÁLDOZAT (91’) (16) feliratos

március 30. szombat
BÓDY TEREM:
14:00 BOGYÓ ÉS BABÓCA 6 – 
CSENGETTYŰK (71’) (KN)
15:30 KUNG FU PANDA 4. (94’) (6E) 
szinkronizált
17:15 BÁLNÁK: A BOLYGÓ ŐREI (82’) (12) 
szinkronizált
19:00 KÁLMÁNNAP (71’) (16)
20:30 SMOKE SAUNA SISTERHOOD 
(89’) (16) feliratos

március 31. vasárnap
BÓDY TEREM:
14:00 BOGYÓ ÉS BABÓCA 6 – 
CSENGETTYŰK (71’) (KN)
15:30 KUNG FU PANDA 4. (94’) (6E) 
szinkronizált
17:15 A SZENVEDÉLY ÍZE (136’) (12) 
feliratos
19:45 DŰNE: MÁSODIK RÉSZ (166’) (16) 
feliratos

április 1. hétfő
BÓDY TEREM:
14:00 BOGYÓ ÉS BABÓCA 6 – 
CSENGETTYŰK (71’) (KN)
15:30 KUNG FU PANDA 4. (94’) (6E) 
szinkronizált
17:15 MOST VAGY SOHA! (128’) (12)
19:45 GOLDA (100’) (16) feliratos

április 2. kedd
BÓDY TEREM:
14:00 BOGYÓ ÉS BABÓCA 6 – 
CSENGETTYŰK (71’) (KN)
15:30 KUNG FU PANDA 4. (94’) (6E) 
szinkronizált
17:15 MOST VAGY SOHA! (128’) (12)
19:45 HULLÓ LEVELEK (86’) (12) 
feliratos

április 3. szerda
BÓDY TEREM:
14:00 BOGYÓ ÉS BABÓCA 6 – 
CSENGETTYŰK (71’) (KN)
15:30 KUNG FU PANDA 4. (94’) (6E) 
szinkronizált
17:15 MOST VAGY SOHA! (128’) (12)
19:45 EGY ÉLET (110’) (12) feliratos

KIÁLLÍTÁS

FeReNCzY MÚzeUM
Kossuth Lajos u. 5.
www.femuz.hu

2023. március 26. – 2028. március 26.
A GYŰJTEMÉNY (19002022) kiállítás.
Válogatás a Ferenczy Múzeumi 
Centrum gyűjteményéből állandó 
kiállítás.

2023. október 22. – 2024. április 21.
Ladik Katalin kiállítása A Gyűjtemény 
című kiállításban.
Nyitva: kedd – vasárnap 10-18 óra között

március 17., vasárnap 10:00
MÚZEUM KORZÓ – családi délelőtt 
|Rajzolj Szentendrét!
Szentendre zegzugos utcái, 
izgalmas terei régóta kedvelt 
témája a festőknek. Gyertek velünk, 
csatlakozzunk Czóbel Bélához, 
Vajda Lajoshoz és festőtársaikhoz! 
Barangoljunk együtt a városban: 
utcákon le, sikátorokon fel, patakon 
túl és tereken át, hogy megtaláljuk 
a legizgalmasabb kilátópontot! 
Ahonnan szétnézve természetesen 
megörökítjük, lerajzoljuk az elénk 
táruló városképi részletet. A sétán részt 
vevő gyerekek FMC vázlatfüzetet és 
ceruzát kapnak az alkotáshoz.
A séta a Ferenczy Múzeumból (Kossuth 
utca 5.) indul, és ott ér véget.

március 24., vasárnap 15:00
MÚZEUM KORZÓ Muladi Brigitta 
művészettörténésszel | Szentendrei
őstémák.

VAJDA MÚzeUM
Hunyadi u. 1.
www.femuz.hu

2023. november 12. – 2024. 
szeptember 8.
VAJDA LAJOS SZENTENDRÉJE – Vajda 
motívumvilágának nyomában.
Nyitva: csütörtök – vasárnap, 10:00-
18:00

PHOTOlAB – Vajda Múzeum
Hunyadi u. 1.
www.femuz.hu

2023. november 17. – 2024. március 3.
FELUGRÓ ABLAK – Biró Dávid 
kiállítása.
Nyitva: csütörtök – vasárnap, 10:00-
18:00
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CzÓBel MÚzeUM
Templom tér 1.
www.femuz.hu

2023. május 21. – 2025. január 31. 
(meghosszabbítva)
PALETTÁK – Czóbel Béla párizsi és 
magyarországi kapcsolatai.
Nyitva: csütörtök-vasárnap 10:00-18:00

kOVÁCS MARGIT keRÁMIAMÚzeUM
Vastagh György u. 1.
www.femuz.hu

2019. április 12. – 2029. december 31.
Kovács Margit, A DUNA KIRÁLYNŐJE – 
állandó kiállítás.
Nyitva: hétfő – vasárnap, 10:00-18:00
MÁRCIUS 15ÉN, A FELÚJÍTÁS UTÁN 
ÚJRANYIT A KOVÁCS MARGIT
KERÁMIAMÚZEUM!

kMeTTY MÚzeUM
Fő tér 21.
www.femuz.hu

2023. június 25. – 2024. május 26.
BARCSAY JENŐ: A formák ritmusa – 
kiállítás.
Nyitva: csütörtök-vasárnap, 10-18 óra 
között.

SzeNTeNDReI kÉPTÁR
Fő tér 2-5.
www.femuz.hu

Megnyitó: március 8., péntek 17:00
JÁTÉK A „PARNASSZUSON – Jávor 
Piroska festőművész kiállítása.
A kiállítás 2024. március 9. – 2024. 
szeptember 1. között tekinthető meg.
Nyitva: csütörtök – vasárnap, 10:00-
18:00

március 23., szombat 16:00
MÚZEUMI MESÉK – Nagy Luca 
meseterapeutával.

MŰVÉSzeTMAlOM
Bogdányi u. 32.
www.femuz.hu

Megnyitó: április 6., szombat 17:00
A kiállítás 2024. április 7. – 2024. július 
28. között tekinthető meg.
VESZÉLYES CSILLAGZAT ALATT – Az 
Európai Iskola (19451948)
Nyitva: csütörtök – vasárnap, 10:00-
18:00

HAMVAS BÉlA PeST MeGYeI kÖNYVTÁR
Pátriárka u.7.
www.hbpmk.hu

február 5-től március 4-ig
PINTÉR ATTILA restaurátorművész 
kiállítása látható az előcsarnokban.

március 8., péntek 18:00
MINDEN A VÉLETLENEN MÚLIK – 
Csehovkiállítás
Megnyitja Barnás Ferenc író.

ELŐADÁS

HAMVAS BÉlA PeST MeGYeI kÖNYVTÁR
Pátriárka u.7. www.hbpmk.hu

március 6., szerda 18:00
AZ EGYKORI PÜSPÖK UTCA – Török 
Katalin előadása.

március 13., szerda 18:00
HOGYAN NEM MÁSZTAM MEG A FITZ 
ROYT
Földes András újságíró, hegymászó 
előadása.

március 20., szerda 18:00
NAGY ZENÉSZEK, NAGY SZERELMEK
Bősze Ádám zenetörténész estje.

március 27., szerda 18:00
AZ ÉSZAKEURÓPAI KORTÁRS 
IRODALOM
Patat Bence műfordítóval beszélget 
Vörös András.

SzeNTeNDReI PeTőFI kUlTURÁlIS ÉS
HAGYOMÁNYÖRző eGYeSÜleT
Stéger köz 25.

március 1., péntek 18:00
JOGÁBAN ÉL A NEMZET
Varga Tibor előadása.

március 8., péntek 18:00
ÁTALVETŐ
Dömény Krisztián népzenész előadása.

március 15., péntek 12:00
Koszorúzás a templomdombi Petőfi 
szobornál.

március 17., vasárnap 12.00
PETŐFI EMLÉKTÚRA A KŐHEGYRE – 
koszorúzás a Petőfipihenőnél.

március 22., péntek 18:00
KIS TIBET – ÉSZAK INDIA – KŐRÖSI 
CSOMA SÁNDOR nyomában
Dr. Kovács Zoltán utazó vetített képes 
előadása.

WORKSHOP

ReGeNTAG MŰHelYGAlÉRIA ÉS kÁVÉzÓ
Kucsera F. utca 2/A
www.regentag.hu 

március 7., 14., 21. és 28., csütörtök 
15:15-16:45
ARTurmix gyerekeknek.

március 11. és 25., hétfő 17:30-19:30
Molyoló – támogató csoport 
édesanyáknak.

március 9. és 23., szombat 14:00-17:00
Fess egyedi kerámiát!

március 2., 16. és 30., szombat 10:00-
13:00
Festőkurzus Alattyáni Istvánnal

március 9. és 23., szombat 14:00-17:00
Agyagozáskorongozás és más 
technikák

EGÉSZSÉG

SzeNTeNDReI JÁRÁS
eGÉSzSÉGFeJleSzTÉSI IRODA
Szentendre, Városház tér 4.
www.efi.szentendre.hu

február 28., március 6., 13., 20. és 27., 
szerda 14:00-15:00
GYALOGLÓKLUBBUDAKALÁSZ
Budakalász, Omszk park, GÓL vendéglő 
előtti tér
A gyaloglóklubról az efi@szeirendelo.
hu email címen, valamint a+36 70/456 
0605ös telefonszámon Lazanyi 
Editnél lehet érdeklődni. A csoporthoz 
a járásból lehet csatlakozni, az első 
alkalom előtt érdemes az aktuális 
indulás részleteiről tájékozódni.

február 28., március 6., 13., 20. és 27., 
szerda 9:00-10:00
GYALOGLÓKLUBTAHITÓTFALU
Indulás: Tahitótfalu, Hídfő
A foglalkozás szakember irányításával 
zajlik. Az óra bemelegítéssel indul, 
majd a tempós gyaloglás után levezető 
nyújtással zárul.  Ajánlott felszerelés: 
réteges, kényelmes öltözet, sportcipő. 
A foglalkozás INGYENES, de részvételi 
szándékát kérjük, jelezze az efi.sport@
szeirendelo.hu email címen, vagy nap 
közben 913 között +36 20/315 5339 
telefonszámon.

február 29., március 7., 14., 21. és 28., 
csütörtök 14:00-16:00
GYALOGLÓKLUBLEÁNYFALU
Leányfalu, pócsmegyeri rév
A foglalkozás szakember irányításával 
zajlik. Az óra bemelegítéssel indul, 
majd a tempós gyaloglás után levezető 
nyújtással zárul. Ajánlott felszerelés: 
réteges, kényelmes öltözet, sportcipő. 
A foglalkozás INGYENES, de 
regisztrációhoz kötött.
Bővebb információ: efi.szentendre.hu

EG É SZS ÉG
Házhoz megyek! Fogsor készítését, 
javítását vállalom garanciával. Hívjon 
bizalommal! Telefon: +36 20/980-3957

SZOLG ÁLTATÁ S
Gyógypedikűr, gombás köröm keze-
lése. Otthonában is! +36 30 340-1392

Hűtőgép, villanytűzhely, mosógép, 
mikrohullámsütő javítása sugár-
zásméréssel. Tel.: +36 26/788-367, 
+36 30/950-4187, Mezei Sándor

Cserép- és téglakályha, kandalló, 
kemence építését vállaljuk. 
bakoskandallo.hu 
Tel.: +36 20/492-1296

Tetőfedő-, bádogos-, lapostetőszige-
telés- és ácsmunkát vállalunk. Családi 
ház építéséhez állvány bérbeadó! 
badogosbela47@gmail.com 
Tel.: +36 70/578-1468

Kőművesmunkák, kerítések, járdák, 
vízóraaknák készítése, burkolatjavítás, 
térkövezés. 
+36 30/341 3423 Kara László

Ács-, tetőfedő-, bádogos munkák, 
régi, új tető készítése, palatetők javí-
tása. Beázás megszüntetése. Generál 
kivitelezés. +36 30/6568-107

Tetődoktor Régi, hajlott tetők javítása, 
cseréje, beázás elhárítás, bádogozás, 
Lindab tető, új tető cserepezése, 
kisebb javítások, SOS munkák: 
+36 70/757-5455

Takarítást vállalok Szentendre környé-
kén. Tel.: +36 20/265 4889

Kertünk gondozásához, karbantartá-
sához, keresünk megbízható, gyakor-
lattal rendelkező segítséget heti 1-2 
nap rendszerességgel. 
+36 20/565-0000

KE RE S
Kőművest és segédet keresek beug-
rósra, heti 2-3 nap, egész évre. 
Tel:. +36 30) 341 3423

KIADÓ - E L ADÓ
Hévízen a központban 2-3 fő részére 
lifttel, garázzsal apartman kiadó! 
12.000 Ft/éj/apartman 
Tel.: +36 20/494-2550

Kiadó szoba! +36 30 340-1392

APRÓHIRDeTÉSek

köszönetnyilvánítás
Ezúton szeretnénk kifejezni köszönetünket és hálánkat azok-

nak, akik szeretett férjemet, gyermekeim édesapját, Danko-

vits Ferenc Gábort 2024. február 5én elkísérték utolsó útjára, 

osztoztak fájdalmunkban és együttérzésüket fejezték ki.

Tisztelettel: felesége és gyermekei

március 5., 12., 19. és 26., kedd 9:00-
10:00
KÖZÖSSÉGI TORNA
Keddenként 9 órakor várjuk az 
érdeklődőket a V8 uszoda nagy 
konferencia termében! A rövid 
regisztrációs űrlap az efi.szentendre.hu 
oldalon érhető el.

március 11., hétfő 18:00-19:00

BIBLIOTERÁPIA KÖR

Hamvas Béla Pest Megyei Könyvtár

Miről szól a biblioterápia?

Foglalkozásaink alkalmával 11 
neves irodalmi alkotást dolgozunk 
fel közösen a biblioterápia speciális 
módszereivel, önismereti gyakorlatok 
segítségével.

Az alkotások általában rövidprózák, 
magyar és külföldi írók tollából.

Az önismereti elemek segítik az 
elmélyülést, előidézve az együttes 
élményt.

Foglalkozásvezető: Horváth Judit 
pszichológus, magyar szakos bölcsész, 
biblioterapeuta

A foglalkozások a járás lakosai számára 
INGYENESEK, de REGISZTRÁCIÓHOZ 
kötöttek.

Bővebb információ: efi.szentendre.hu

SZABADBAN

DUNAIPOLY NEMZETI PARK 
PROGRAMJAI
www.dunaipoly.hu

március 2., szombat

Gólyaköszöntő és tavaszi 
madárgyűrűzés a Madárdal 
tanösvényen

március 8., péntek
Tavasznyitó hóvirágok és társaik az 
Alcsúti Arborétumban

március 9., szombat
Tavaszköszöntő madárgyűrűzés
Harkályismereti túra

március 10., vasárnap
Kikelet a Sashegyen beporzók napjára

március 15., péntek
„Kertész vagyok, és ez büszkeségem”
Tavaszi bunkertúra a Strázsahegyen

március 16., szombat
Herman Ottó, a hazafi nyomában 
Dinnyésen

március 17., vasárnap
Lápi ember nyomában – Gumicsizmás 
túra
Tavaszi virágpompa a Sashegyen 
(Kökörcsin túra)

március 20., szerda
Víz Világnapja – Az ezerarcú víz 
(iskoláknak, óvodáknak)

március 23., szombat
Víz Világnapja – Az ezerarcú víz 
(családi nap)
Meteorológiai világnapra: Tetten 
érhető klímaváltozás a Sashegyen
Tavaszi láp világa – Családi 
gumicsizmás túra

március 30., szombat
Legyél Te is Természetbúvár! – Kora 
tavasz a Börzsönyben
Húsvéti készülődés az Ócsai Tájháznál 
– Családi délelőtt
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Tökéletes napok, 
avagy a vécépucolás flow-ja

Wim Wenders, a független fil-

mes közeg világpolgára és 

kultikus alakja sok évnyi kiha-

gyás után újra nagyjátékfilmet 

rendezett. Persze ez nem azt 

jelenti, hogy ez alatt az időszak 

alatt tétlenül ült volna, mert 

megannyi rövidfilm, dokumen-

tumfilm és művészeti in stal lá

ciós videó köthető a hetven

nyolc éves mester nevéhez. Egy 

olyan rendezőről beszélünk, 

akinek a filmográfiájában sze-

replő alkotások nem egyenle-

tes minőségűek, életműve tele 

van magaslatokkal és mélypon-

tokkal, sajnos az utóbbi évtizedek inkább 

a mélypontokról szóltak. Munkásságának 

csúcspontja a nyolcvanas évekre tehető 

olyan filmekkel, mint a Berlin felett az ég, a 

Párizs, Texas vagy A dolgok állása.

A Tökéletes napok című új filmje viszont 

erősen megmozgatta a filmes világot, és 

kimondottan kedvező fogadtatásra lelt. 

A történet egy vécépucoló japán ember 

néhány napját, napi rutinját mutatja be. De 

hogyan is lehetnek tökéletesek a napjai 

valakinek, aki ilyen munkakörben dolgo-

zik? A film olyan, mintha Csíkszentmihályi 

Mihály flowélménykutatásainak a filmes 

analógiája lenne, miszerint, ha az egyén 

teljesen elmerül abban, amit csinál, azzal 

eggyé válik, akkor az éntudat feloldódik, 

az időérzékelés megszűnik, amitől boldog-

sággal töltődik fel, különösen akkor, ha ez 

azonnali visszacsatolással is jár.

Emellett persze fontosak a mindennapi 

egyensúly eléréséhez a legapróbb örömök 

is, de ahhoz az is szükséges, hogy észlel-

ni tudjuk őket, s ez az, ami főhősünknek, 

Hirayama úrnak nagyon jól megy: kedvenc 

fájának a változásait fotózza, facsemeté-

ket nevel otthonában, a hatvanas, hetve-

nes évek lélekmelengető zenéit hallgatja, 

valamint sokat olvas, és mindezt életének 

tökéletes strukturáltságával teszi. Úgy is 

megközelíthetjük, hogy mondanivalójában 

ez egy zen buddhista film, amiben az ember 

belső működésének az egyensúlya sokkal 

fontosabb a külső körülményeknél. Talán 

emiatt is, de alig beszél a főszereplő.

Ez az alkotás Jim Jarmusch 

Patersonjának egy testvérfilm-

je, egy amolyan napirutinfilm, 

amely rajtuk kívül semelyik má-

sik, általam ismert rendezőnek 

nem állna ilyen jól. A műnek 

gyakorlatilag nincs története, 

hanem inkább olyan kielégítő 

pillanatok sokasága, ami a né-

zőre is motiválóan hathat.

Kinek ajánljuk a filmet? A Tö-

kéletes napok egy meditatív 

jellegű, lassú és ismétlődő 

jelenetekkel teli mű. Ha valaki 

előemésztett és fordulatokkal 

teli, a hagyományos történet-

mesélés szabályrendszerét követő bloc-

bustereken szocializálodott, annak kifeje-

zetten kínkeserves lehet. Aki viszont valami 

újra és mélyebbre vágyik, vagy elmerülne 

saját működésének rejtelmeiben, annak 

jó élmény és mankó lehet. A film február 

23tól tekinthető meg a szentendrei P’Art 

Moziban.

Értékelés: 10/7,5 Imdb: 10/7,9

Raffay Mihály

Helytörténeti 
előadás

Házak – Emberek – Történetek so-

rozatcím alatt márciustól júniusig 

hat múltidéző virtuális sétára hív-

ja az érdeklődőket Török Katalin a 

Hamvas Béla Pest Megyei Könyv-

tárba. Az első előadás március 

6án, szerdán 6 órakor lesz.

köszönjük, ha támogatja adója 1%-val

az egészségnapokat, a lakosságot, a prevenciót,

az iskolai egészségnevelést, életmód formáló programokat

és egészségkommunikáció megvalósítását Szentendrén.

egészséges Városért közalapítvány

2000 Szentendre, Városház tér 1

Adósz.:18681574-1-13

Koji Yakusho és Arisa Nakano a Tökéletes napok című filmben 
| Fotó: Master Mind Ltd.
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A festő és az agorafóbia
Életrajzi könyvet adott ki Polnai Gábor 

szentendrei festőképzőművész, amely-

ben őszintén beszél az agorafóbiájáról.

Polnai Gábort eddig többnyi-

re festményeiről, favéseteiről 

ismerhettük, de most más 

oldaláról is bemutatkozik. Az 

előző év végén megnyerte az 

Év verse pályázat különdíját, 

amellyel egy önálló verses 

ekötetet adhatott ki a Mécs 

László Irodalmi Társaság köz-

reműködésével, Út a célok felé címmel. A 

kötetet a MEK – OSZK, azaz Magyar Elekt-

ronikus Könyvtár – Országos Széchenyi 

Könyvtár archívumában tekinthetik meg 

az érdeklődők február végétől. Polnai 

Gábor egy pályázat útján verseivel Dsi-

da Jenő irodalmi emlékdíjban részesült 

2024 januárjában, ezzel együtt felhatal-

mazást kapott, hogy viselhesse a Dsida 

Jenőemlékdíjas költő kitüntető címet.

Nemrég megírta életrajzi könyvét, 

amelybenmegdöbbentő őszinteséggel 

beszél saját tapasztalatairól egy pszi-

chés betegséggel, az agorafóbiával 

kapcsolatban.

– Klasszikus értelemben véve az agorafó-

bia a bezártságtól való félelem olyan he-

lyeken, ahonnan nehéz, vagy egyáltalán 

nem lehet kijönni, elmenekülni, 

ahol nehéz segítséget kapni. 

Ez azonban egy elképesztő-

en általános megfogalmazás. 

Úgy gondolom, egy sokkal 

komplexebb, összetettebb 

problémáról van szó, amiről 

saját tapasztalataim alapján 

szeretnék beszélni a köny-

vemben, leírva az élettörténetem ehhez 

kapcsolódó részeit, és az elmúlt több mint 

húsz évemet a betegség társaságában – 

fejtegette a szerző, majd így folytatta: – Szó 

esik a szorongásról, pánikról, amelyek szo-

rosan összefüggnek ezzel a betegséggel, 

viszont el kell őket különíteni egymástól. 

Könyvem megírásának célja legfőképpen 

az volt, hogy jobban megismerjék az ag-

orafóbiát azok, akik eddig csak a felszínt 

látták, esetleg nem tudták felmérni az ettől 

a betegségtől szenvedő szeretteik érzése-

it, tetteit, és hogy tisztább képet kapjanak a 

pánikbetegségről, a szorongásról, az ago-

rafóbiáról és ezek elfogadásáról.

„A Csendes pokol – Élet az agorafóbiával” 

című könyv márciustól elérhető a Holnap 

Magazin Kiadónál. A könyvbemutató, 

amelyet összekötnek a szerző aktuális 

festményeiből rendezett kiállítással, már-

cius közepén lesz Szentendrén, a Hamvas 

Béla Pest Megyei Könyvtárban.

Jubileumi csevely
A jubileumi, századik Csevej Immánuel alkalmából 

„megfordul a világ”, ugyanis ezúttal az alapító-
házigazda, kellár F. János Immánuel kerül a vendég 

szerepébe, akihez a műsor történetének másfél 
évtizedéből érkeznek majd meglepetésvendégek.

A Csevej Immánuel egy kulturális és mű-

vészeti karitatív programsorozat, amelyet 

2010ben Kellár F. János Immánuel író, 

műsorvezető, művészettörténész, a Gi-

zelladíj létrehozója, a Jóra Való Törekvés 

Alapítvány vezetője alapított, aki azóta is 

az est házigazdája és producere.

A meghívott vendéggel egy órát beszél-

get a házigazda, és mindeközben a ven-

dég a hivatásának megfelelő produkciót 

is előad. A zenész hangszeres játékkal 

készül, a versmondó szavalással, az 

énekes énekkel, sőt, számtalan esetben 

kiállítással egybekötött estek is megva-

lósultak a rendezvénynek otthont adó 

Hamvas Béla Pest Megyei Könyvtárban. 

A beszélgetések végén mindig lehető-

sége volt a közönségnek a közvetlen 

találkozásra, dedikáltatásra, közös fotó 

készítésére, vagy néhány személyes szó 

váltására.

A korábban havi, jelenleg negyedéven-

kénti rendezvény 2016ban Civil Szervezet 

díjat kapott, mivel a kezdetektől fogva fon-

tos alappillére az ingyenesség, a jótékony-

ság és a függetlenség.

A jubileumi est rendhagyó lesz. Szó esik a 

jövőről, kulisszatitkokról, s számos anek-

dotát is hallhatunk majd. Az ünnepséget 

Fülöp Zsolt, Szentendre polgármestere 

nyitja meg, a házigazda szerepét pe-

dig Vörös Márta és Balázs László Gábor 

előadóművészpáros tölti be. A rendhagyó 

esemény különlegességét tovább fokoz-

za, hogy Immánuel ezen a napon ünnep-

li 40. születésnapját, ennek apropóján a 

rendezvényt követő állófogadáson közös 

koccintás is várható.
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Angyalok és látomások
Ötvennégy éve él és alkot Szentendrén Aknay János festőművész. Szürrealista-

konstruktivista munkái és művészeti tevékenysége szerves része a városnak. 
Az ő szobrát láthatjuk, amikor megérkezünk a belvárosba, képeiből rendszeresen 

szerveznek tárlatokat. Most a 75. születésnapja alkalmából a múltjáról és 
a művészetéről beszélgettünk vele.

Egymásnak adjuk a kilincset a képkeretező 

mesterrel Aknay János műtermében. Mé-

retes vásznakat hozott, a művész rendelte 

őket, újabb nagy méretű képet szeretne 

festeni. Nagy nehezen talál nekik helyet 

a Régi Művésztelepen lévő műtermében, 

amelyről le sem lehet tagadni, hogy aktí-

van használják. A nagyobbik helyiségben 

vásznak, festmények, festékek sorakoznak 

egymás mellett: itt szokott alkotni a mű-

vész. A hátsó, kisebb szoba falát beborítják 

őseinek, családjának a fényképei, köztük 

gyermekei: Csaba, Sarolta, Zoltán, Janka 

fotói is.

– Honnan származik a családja?

– Az ország több pontjáról. Az ő sorsuk 

fölöleli az egész történelmi Magyaror-

szág történetét. Büszke vagyok őseimre, 

akik között magyarok, székelyek, horvá-

tok, bunyevácok, russzinok és németek 

is vannak. Én Nyíregyházán születtem, 

négyéves koromban Debrecenbe költöz-

tünk. Tizennégy éves koromban kerültem 

el onnan, amikor felvettek a Képző és 

Iparművészeti Gimnáziumba. Miután el-

végeztem, azonnal behívtak katonának, 

ahol huszonöt hónapot töltöttem el. Az 

„egyéb” kategóriába sorolt származásom 

miatt át akartak nevelni, ezért a BM Kar-

hatalomhoz kerültem, aminek az AVH volt 

az elődje.

– Folytatta a tanulmányait, miután lesze-

relt?

– Kétszer felvételiztem a Képzőművészeti 

Főiskolára. Először nem vettek fel, másod-

jára jelentkeztem, de nem tudtam elkez-

deni, mert már katona voltam. Harmadik 

felvételim előtt próbáltak beszervezni. 

Amennyiben kötélnek álltam volna, két 

év elteltével biztosították volna a tovább-

tanulásomat. „Mi szeretnénk megismerni a 

kortársaink gondolatait, főleg a művésze-

két. Segít nekünk ebben?” Természetesen 

nemet mondtam.

És amilyen szerencsém volt, találkoztam 

egy volt osztálytársammal, Aranyi Sándor 

festőművésszel, és elindultunk állást ke-

resni. A Sas utcai Keravillba szerződtet-

tek kirakatrendezőnek. Bár kellett volna 

szakirányú képzettség, de esetünkben 

eltekintettek tőle a művészeti gim ná ziu

mi érettségi miatt. Két évet dolgoztam 

ott, szerettem, mivel élveztem ezeket a 

konstruktív feladatokat.

– Hogyan került Szentendrére?

– El akartam menni Pestről, és ez tűnt a 

legjobb helynek hozzá., Miután több mint 
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két évet szolgáltam katonaként, 1970ben 

kétszer kaptam újabb behívót, ezzel je-

lezték, hogy megfigyelt személy vagyok. 

1989ig az is maradtam, s rendszeresen 

jelentettek rólam.

Sok katonatársam lakott Szentendrén, 

amikor gimnazista voltam, rendszeresen 

jártam ide rajzolni, szerettem ezt a vá-

rost. Ide jöttem hát „felszívódni”. Hamar 

beilleszkedtem, ez akkor még egy kis-

város volt, nem tudtuk egymást elkerülni. 

Matyófalvi Gábor, Zámbó Öcsi, Zádor Péter, 

Holdas Gyuri mind a barátaim voltak, egy 

korosztály voltunk. 70ben érkeztem, ‘71 

őszén már részt vettem a Templomdombi 

Őszi Tárlaton, amit a rendőrség oszlatott 

fel, majd ‘72től közel nyolc éven át min-

den március 15ét a rendőrségen töltöt-

tem, nehogy rendet bontsak véletlenül.

– A város melyik részén lakott?

– A Paprikabíró utcában, egy régi villa-

épületben, a Benkővillában béreltünk 

lakást, oda született az első három gyer-

mekem. Egy gyönyörű klasszicista épü-

let volt, sajnos ma romokban áll. 1981

ben költöztünk el onnan a saját családi 

házunkba. 1979ben sikerült vennünk 

egy telket az Álmos utcában. Édesapá-

mék kaptak nász aján dék ba egy Nagy 

István-festményt, ami a csodával határos 

módon a család tulajdonában maradt. 

Azt eladtam, és annak az árából fizettük 

ki a telket. Az építkezést kölcsönből, saját 

erőből és baráti segítségből, kalákában 

oldottuk meg.

– Nagyot változott az élete a rendszervál-

táskor?

– Egyik alapítója voltam a szentendrei 

MDFnek, a helyi szervezet elnöke let-

tem, ugyanakkor sosem volt semmilyen 

politikai állásom vagy pozícióm. Antall 

József halála után pedig befejeztem a 

politizálást. Nagy változás volt, hogy 

rendszerváltás után – hasonlóan a többi 

Vajda stúdióshoz – elkezdtek hivatalosan 

is elismerni, több kitüntetést is kaptam. 

Szép emlék számomra, hogy a Vajda La-

jos Stúdió harmincadik évfordulóján 2002

ben hatalmas kiállítást rendezhettünk a 

Műcsarnokban.

– Honnan merít ihletet?

– Sári lányom halála ihlette sok festmé-

nyemet, amelyek az Őrangyal, a Festőan-

gyal neveket viselik, és így született éle-

tem első és utolsó plasztikája, a szoborrá 

vált Városvédő Angyal, amely először 1994

ben műanyagból, majd 2018ban vasból 

készült el. Nem dicsekvés, de munkamá-

niás vagyok. Amikor festek, akkor élek. És 

akkor dolgozom, amikor van mondaniva-

lóm. Az utóbbi években én is egészségi 

problémákkal küzdök, sokszor voltam ne-

héz helyzetben, de ez nem akadályoz meg 

abban, hogy fessek. A képeimet mindig is 

inkább elajándékozni szerettem, de örülök, 

amikor sikerül eladni őket.

– Sok képének adja az „Emlék” címet. Mi-

ért?

– A munkáimban redukált formákat hasz-

nálok, ám mindegyik alapja valós látomás. 

Mire azonban a vászonra kerülnek, már el 

is múlnak, emlékké válnak.

Herczku Nóra

Aknay János festőművész 1949. február 28-án született Nyír-
egyházán. 1967-ben Budapesten végzett a Képző- és Iparművé-
szeti Gimnáziumban. Ötvennégy éve él és alkot Szentendrén. 
Alapító tagja a Vajda Lajos Stúdiónak. Nevéhez több évtize-
des, széles körű művészeti szervezőtevékenység kapcsolódik, 
számos szervezet tagja, tisztségviselője, vezetője. A Magyar 
Alkotóművészek Országos Egyesületének elnöke, a Magyar 
Művészeti Akadémia rendes tagja. Díjak, kitüntetések
1996: Szentendre Város Pro Urbe díj, 2000: Pest Megye Művé-
szetéért díj, 2001: Magyar Köztársasági Érdemrend Lovagke-
resztje, 2002: Munkácsy-díj, 2009: Magyar Művészetért díj és 
Szentendre Város Díszpolgára kitüntetés, 2010: Kossuth-díj, 
2017: Magyar Érdemrend tisztikeresztje, 2018: Magyar Örök-
ség díj, 2021: Nemzet Művésze.

Aknay János a jubileumi tárlat képeit rendezi a MANK Galériában | Fotó: Isza Ferenc
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Hogyan kerültetek kapcsolatba Aknay Jánossal?

Amikor Szentendrére kerültünk, már szenvedélyünk volt a mű-

gyűjtés. Elkezdtünk tájékozódni az itt alkotó művészekről: egye-

sével jártuk végig azon művészek műtermeit, akik felkeltették 

az érdeklődésünket. Az alkotók megismerését Aknay Jánosnál 

kezdtem, aki nagy szeretettel fogadott. Ismeretlenül, az utcáról 

mentem be hozzá. Ennek lassan húsz éve már, és ez idő alatt 

baráti kapcsolat alakult ki közöttünk.

Melyik volt az első Aknay-festmény a gyűjteményetekben?

Legelőször két angyalos festményt vásároltunk tőle. Emlékszem, 

hogy ezekben különösen a szárnyak megformálása ragadott 

meg. A Szentendrei Régi Művésztelepen található műtermében 

folyamatosan a festőállványra kitéve lehet látni János legújabb 

alkotásait. Volt olyan alkalom, hogy már egy félkész művet le

stoppoltam a gyűjtemény számára. Javarészt a 2000es évek-

ből vannak Aknayképeink. De van két különleges merített pa-

pírpasztell kompozíciónk is a ‘70es évekből. Egy gyerekrajzát is 

őrizzük, amelyről János azt gondolta, hogy nálunk jó helyen lesz. 

Gyakran tesz ilyen nagyvonalú gesztusokat azokkal, akikkel mély 

kapcsolatot ápol. Erről a nagylelkűségről tanúskodik számomra 

az is, hogy éppen minket kért fel 75. születésnapja alkalmából 

megrendezett kiállításának megszervezéséhez. A tárlaton a gyűj-

teményben szereplő minden nagyobb méretű képét bemutatjuk. 

Csak kisebb művek, és néhány személyes kuriózum marad itthon.

Van két, különös módon Szentendréhez kapcsolódó Aknay-fest-

ményetek: Hommage á Vajda és A hírnök – Hommage á Ámos 

címűek.

Igen, mindkettő korábbi nagymesterek 

szellemiségéből inspirálódott. A Vajda 

Lajos ikont megidéző szuggesztív kom-

pozíciót itt láttam először, a MANK Galériá-

ban. Földbe gyökerezett a lábam tőle, nem 

tudtam a képet elengedni. Szerencsénkre 

akkor még nem volt gazdája, így hozzánk 

kerülhetett. Ebben a képben benne van a 

szentendrei művészet esszenciája. Egy-

szerű redukáltságában zseniális.

A tiszteletadás Ámos Imrének festmény 

pedig fél Európát bejárta már egy ván-

dorkiállítás részeként. Ebben a képben 

koncentrálódik Aknay angyalos munkái-

nak ősereje Ámos Imre életének drá mai

sá gá val.

Milyen  jelentősége  van  számotokra  a 

mostani jubileumi kiállításnak?

Ez egy debütáló tárlat, ahol a gyűjte-

ményünk nevesítve van. Több festmé-

nyünk szerepelt már a Műcsarnokban, a 

MODEMben, vagy a már említett utazó 

kiállítások alkalmával. Illetve a művészek 

kérésére is mindig kölcsönadtuk a ná-

lunk lévő alkotásaikat, hogy bemutat-

hassák őket. Viszont eddig mindig neve-

sítetlen magángyűjteményként jelöltük 

magunkat. Tulajdonképpen rejtőzködtünk a nyilvánosság elől. 

Most Aknay János kérésére mutatkozunk be először ebben 

a formában, ami fontos mérföldkő, megtisztelő lehetőség a 

számunkra.

Az „Aknay János művei a Varga-Balogh gyűjteményben” 

című kiállítás 2024. március 9. – április 28. között tekinthető 

meg a MANK Galériában (Szentendre, Bogdányi út 51.) 

minden nap 10 és 17 óra között.

Megnyitó: 2024. március 8. 18 óra

Aknay János 
a gyűjtő szemével

Az Aknay János Kossuth-díjas festőművész 75. születésnapja alkalmából 
megrendezett jubileumi kiállítás a Varga Csaba és felesége, Balogh 

Beatrix gyűjteményében őrzött műegyüttest mutatja be.

Aknay János: Emlék (70x80cm, 2023) | Fotó: Aknay Csaba
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Szentendre nem panaszkodhat arra, hogy a múzsák csak ritkán 

látogatták meg a várost az elmúlt több mint száz évben. 1926

ban a Rétitanítványok letelepedése és az általuk megalapított 

Szentendrei Festők Társasága keltette fel a művészek érdeklődé-

sét a mediterrán hangulatot árasztó és különleges látványt nyújtó 

kisváros iránt. Az 1930as években már nagyon sok, napjainkban 

klasszikusnak számító alkotó kereste fel a „festők városát”, sőt 

többen le is telepedtek itt. A Régi Művésztelepen 1945 után rend-

szeresen változtak a lakók, az 1960as évek vége felé pedig meg-

született a döntés, hogy Szentendre kap egy újabb művésztelepet 

a Kálváriadombon. A belváros felé lejtő, körbekerített telken 1969 

őszére készültek el az új műteremlakások, amelyeket az akkori 

Művelődési Minisztériumnak és a 

Magyar Képzőművészek Szövet-

ségének döntése alapján utaltak 

ki a főként az 1930as években 

született festőgeneráció tagjai 

számára, akik között házaspárok 

is voltak. A tizenötfős művészte-

lep leg fia ta labb alkotói Asszonyi 

Tamás szobrászművész és fele-

sége, Jávor Piroska festőművész 

volt.

A fiatal festőnő közvetlenül a Kép-

zőművészeti Főiskola befejezése 

után költözött a telepre. Kezdet-

ben a tűzzománc dekorativitása 

vonzotta, de gobelinkészítéssel is 

kisérletezett, végül mégis a festé-

szetet választotta kifejezőeszkö-

zül. A szentendrei művészet több 

évtizedes történetében markáns 

törekvések egyikeként jelent 

meg a geometrizáló nonfigurati-

vitás és a konstruktív képépítés. 

Jávor Piroska ennek a vonulatnak 

az általa kidolgozott változatát 

teremtette meg. Kezdetben le-

heletfinom akvarelljei hívták elő 

a tudat mélyén rejtőző, lebegő 

for má ció kat, amelyek időnként 

tárgyias utalásokat is hordoztak. 

Majd az olajképeken a geometri-

kus alakzatokat furcsa hurkokkal varázsolta személyessé, miközben 

a háttér vagy alap minden kézvonást eltüntető, precíz kidolgozása 

intellektuálissá tette a személyességet. Az elmúlt közel húsz évben 

formavilága kristályosabbá vált, és megnőtt a szabályos geometriai 

elemek és matematikai összefüggések játékossága. A betűk és 

számok egyszerre váltak jelentéssel teli alakzatokká és ritmizá-

ló formákká. A színek pedig szinte vizuális dallamok taktusaiként 

értelmezhetők. Mindezzel a létezés alkotás közben átélt örömét 

kívánja megosztani művei szemlélőjével a művész. Jávor Piroska 

új kiállításának anyaga elsősorban az elmúlt két évtized munkáiból 

nyújt válogatást.

A kiállítás 2024. március 9től 2024. szeptember 1ig, 

csütörtöktől vasárnapig, 10 és 18 óra között látogatható a 

Szentendrei Képtárban (Szentendre, Fő tér 25.)

Kurátor: Mazányi Judit művészettörténész

Koordinátor: Muladi Brigitta művészettörténész

Játék a 
Parnasszuson

Az idén nyolcvanéves szentendrei 
festőművész, Jávor Piroska kiállítása 

március 8-án 17 órakor nyílik a 
Szentendrei képtárban Játék a 

Parnasszuson címmel.

Jávor Piroska: Jó reggelt Vasárnap, 2004 
| Fotó: Deim Balázs, Ferenczy Múzeumi Centrum

Jávor Piroska: Kertsorozat V. (Díszei még nem hullanak), 2005

Jávor Piroska: Öregkori 
csínytevések a la Rossini III . , 2013 

| Fotó: Deim Balázs, Ferenczy 
Múzeumi Centrum
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Stéger Xavér 
Ferenc,

a magyar Pavarotti
ebben az évben ünnepli 

születésének kétszázadik 
évfordulóját Szentendre híres 
szülötte, a 19. század végének 

magyar Pavarottija, Stéger 
Xavér Ferenc. A város és 

kulturális intézményei közel 
tucatnyi programmal készülnek 

a híres tenor ünneplésére.

Stéger Xavér Ferenc (horvát nevén Franjo Štažić) a 19. század 

végi magyar és a horvát operajátszás csillaga volt. Erkel Ferenc 

kedvenc énekesének tartották, aki Stéger esküvői tanúja is volt, 

és aki, hogy kedvezzen mentoráltjának, „átírta” még a Hunyadi 

László című operája tenor szerepét is. De Stéger mentora és 

tanítója volt a horvát Vatroslav Lisinski zeneszerző is, aki az első 

horvát nemzeti operát, a Ljubav i zloba zenéjét komponálta, és 

aki az opera 1846. március 28i premierjén Vukosav tenor fősze-

repét osztotta rá.

Stéger Ferenc 1824. december 2án született a Dumtsa Jenő 

utcában. Szülőházát az 1960as évek óta emléktábla jelöli. A vele 

azonos nevet viselő, német származású édesapja a város gyógy-

szerésze volt. A „régi iskolában” (a mai Népművészetek Háza) 

kezdte meg tanulmányait, majd Pesten sajátította el a gyógy-

szerész szakma ismereteit, de emellett Kulhánek zenemesternél 

zongorázni és hegedülni is tanult.

A Jozeph Blüweis által 1768 ban alapított belovári Fekete Sas 

patikában dolgozott segédgyógyszerészként, s még ötven ola 

mixturát sem kevert ki, amikor a plébániatemplom orgonistája, 

Alojzije Fleišer-Mesarić felfedezte csodás tenorját. Az első adandó 

alkalommal magával vitte Zágrábba, ahol a kor horvát politikai, 

kulturális és művészeti elitjével találkozott. Itt kezdődött énekesi 

karrierje. Először a Lammermoori Lucia tenor szerepében egy 

olasz társulat előadásában lépett színpadra Franjo Štažić néven. 

Pályafutása ezután töretlenül alakult: Zágrábtól Londonon át a 

pesti Nemzeti Színházig és a milánói Teatro alla Scaláig sikert 

sikerre halmozott európai turnéi során. Művészi pályáján számos 

magas kitüntetésben részesült. A színpadtól 1874. május 14én 

búcsúzott el végleg, majd visszavonult Szentendrére, ahol 1911. 

március 1jén bekövetkezett halálig lakott.

Még ma is él az a legenda róla, hogy nem csak az opera sztárja, 

de lelkes szentendrei lokálpatrióta és erős szociális érzékkel 

megáldott ember is volt. Szentendrei házában hetente ebéden 

látott vendégül szegény időseket, karácsonyfát állított az utca 

gyerekeinek, és édességgel ajándékozta meg őket.

Az idei Stégerév eseményei március 1jén, az énekes halálának 

évfordulóján a szentendrei Kálvárián lévő sírjánál tartott koszo-

rúzással kezdődnek, és a Ferenczy Múzeumi Centrum által a 

Kossuth Lajos utcai kiállítótérben rendezett Stéger Ferenc és az 

opera világa című kiállítás jövő év februári finisszázsával zárulnak. 

Sokfelé láthatják majd a városban az énekes portréját, továbbá a 

rendezvények között lesz operaest a városi vendégház udvarán az 

Ivan dan alkalmából, honismereti vetélkedő felsősöknek Stéger 

életéből, falshmob és hétvégi nyáresti zenélések a Fő téren, de 

lesz nemzetközi tudományos konferencia is a születésnapján a 

MűvészetMalomban. A szervezők nem csak ünnepelni szeretnék 

a híres énekest, hanem népszerűsíteni is, és megismertetni őt a 

szentendreiekkel.

A rendezvényekről a Szentendre és Vidékében, a Városháza, a 

Ferenczy Múzeum és a Szentendrei dalmátok online felületein 

is tájékozódhatnak.

Benkovits György

Regisztráció: 09:00-tól a P’Art Mozinál
Bemelegítés: 09:50
Rajt: 10:00
Helyszín: Szentendre, Dunakorzó, P’Art Mozi
Megjelenés: sportos öltözetben
Nevezési díj: tartós élelmiszer, állateledel, 
jótékonysági adománygyűjtés rászorulóknak

JÓTÉKONYSÁGI

SZENTENDRE, 2024.03.23. SZOMBAT 10:00

Nyuszifutaás 2km

Jutalom: befutóérem

S Z E N T
E N D R E

I

KINIZSI HONVÉD

SPORTEG
YESÜLET

Vura Zsolt SZKHSE tiszteletbeli elnök emlékfutás

Mozdulj meg értük!
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Szenvedélye a golf
Él Szentendrén egy család, ahol apáról fiúra öröklődik a golfozási tehetség. 

Ifj. Sárközi Richárd tizenkilenc évesen már világversenyeken 
ér el fantasztikus eredményeket.

A világ egyik legrangosabb golftornájára jutott ki 

a mindössze tizenkilenc éves ifj. Sárközi Richárd. A 

Spanish Open 1912től az egyik legkiemelkedőbb 

verseny, ahová eddig magyar játékos még nem kva-

lifikálta magát. A százhúsz fős csapatba világranglis-

tahelyezések alapján lehetett bejutni. Richárd tavaly 

az előkelő 33. helyen végzett, ahol eddig magyar já-

tékos még nem járt. Ezzel komoly lépést tett a profivá 

válás útján.

Lendülete és sikersorozata azóta is töretlen: a Gösser 

Openen, majd a szlovák Penati Golf Resortban rende-

zett SKG Junior Touron ért el kiváló eredményt. Ma-

gyarországon kevés olyan amatőr golfozó van, aki fel 

tud kerülni a profi világranglistára. Ifj. Sárközi Richárd-

nak mínusz egyes összesített eredménnyel sikerült. 

Így joggal álmodozhat a 2028as Los Angelesi olim-

piáról. Ő lehet az első magyar golfozó, aki e versenyen 

képviselheti országunkat, nagy dicsőséget adva ezzel 

Szentendrének is. Most pedig újra a Spanish Openre 

készül, ahova február végén utazik édesapjával.

– Amikor semmilyen körülmény nem tud megzavarni 

egy golfozót, az vezeti el arra az útra, hogy igazán jó 

játékos legyen. Az SKG Junior Tourt felkészítésnek, jó 

szezonzárásnak és a profi státuszra váltásnak fogom 

föl. Év elején még amatőrként veszek részt a versenye-

ken, aztán a szezon közepén, félév környékén átváltok 

profi státuszra – árulja el Ifj. Sárközi Richárd, akinek a 

filozófiája szerint nem érdemes lépcsőfokokat kihagy-

ni, vagyis hamar profivá válni, mert így lehet igazán 

eredményes játékos.

Édesapja, aki egyben az edzője, mérhetetlenül büszke 

a fiára: – Tizenkilenc évesen fokozatosan építi a kar-

rier jét. Richárd lépésről lépésre halad, hogy profi golf-

já té kos váljon belőle, és közben büszkén képviselje 

Magyarországot a világversenyeken.

Futás és jótékonyság
Az idén rendezik meg tizedik alkalommal a városi jótékonysági 

Nyuszifutást.

2024. március 23án 10 órakor indul a szokásos két kilométeres 

futókör. A regisztráció 9 órától kezdődik a P’Art Mozi előtt, majd 

a közös bemelegítés után eldördül a rajtpisztoly.

Ez nem verseny, sokkal inkább egy közösségi esemény, ahová 

egyaránt várnak fiatalt és időst, hölgyeket és urakat, kutyával 

vagy anélkül, jelmezben, vagy csak sportosan. A cél, hogy együtt, 

közösen, jó hangulatban fussanak, és emellett egy nemes ügyet 

is támogassanak.

A nevezési díj tartós élelmiszer a rászoruló családoknak, de ado-

mányokat gyűjtenek az Árvácska Állatvédő Egyesületnek is.

Miért jó ehhez a közösséghez tartozni?

■ • sok ismerőssel találkozhatunk

■ • friss levegőn vagyunk

■ • példát mutatunk a gyermekeinknek

■ • támogathatunk egy jó ügyet

■ • ajándék érmet kap minden befutó

■ • tea, zsíroskenyér és jó hangulat

■ • fantasztikus jelmezek

Idén először az önkormányzat támogatja azon iskolákat, amelyek 

arányaiban a legtöbb nevezőt indítják intézményeikből.

1. hely: 50 000 Ft sportszer vásárlási utalvány

2. hely: 30 000 Ft sportszer vásárlási utalvány

3. hely: 20 000 Ft sportszer vásárlási utalvány

19 évesen a világ legjobbjai között játszik if j . Sárközi Richárd | Fotó és szöveg: Gergi Erna
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RÖVID HÍREK

kézilabda

Az NB IIes bajnokság B csoportjában 

a tabella második helyéről vágnak neki 

a tavaszi fordulónak a Szentendrei NKE 

lányai. Első mérkőzésüket február 17én 

játszották, ahol magabiztos győzelmet 

arattak a Vasas SC U21es csapatával 

szemben.

Végeredmény: Vasas U21 – Szentendre 

NKE 23:37

Góllövők: Gulyás/Markos 88; Ragó 5; 

Gróz/Farkas 44; Sipos 3; Sütő/Uresch 

22; Csaba 1

A bajnokság első három helyén álló 

csapatok között mindössze egyegy 

pont a különbség.

Alba Fehérvár KC U21 21 pont

Szentendre NKE 20 pont

Red Velvet KC Budapest 19 pont

kosárlabda

Férfi NB IIes csapatunk a KözépMa-

gyarország régió B csoportjában jelen-

leg a 4. helyen áll: 15 mérkőzés, 8 győ-

zelem és 7 vereség van a nevük mellett. 

A bajnokság állása nagyon szoros, így a 

hátralévő meccsektől függően, akár a 

dobogó 3. fokára is felállhatnak a fiúk. 

Külön kiemelendő Berneczei László, 

aki 27 pontos meccsátlaggal vezeti a 

„pont át lag” ranglistát, és az összes do-

bott pontok számát tekintve is az első 

helyen áll 270 dobott ponttal.

Strandröplabda

Január 28án fedett pályán, de homok-

ban rendeztek strandröplabdaversenyt, 

ahol a Dunakanyar LSN Czifrik – Mun-

kácsi párosa az erős mezőnyű B kate-

góriás versenyt veretlenül nyerte meg. 

Az U22es verseny győztese a Dobovics 

– Pejtsik kettős.

Hobbi Vizilabda liga

A Magyar Vízilabda Szövetség Hob-

bi Vízilabda Liga meccsei a 2024 első 

félévében a következő időpontokban 

lesznek:

02.24. (szombat) 14:00

03.23. (szombat) 14:00

04.13. (szombat) 14:00

05.11. (szombat) 14:00

06.08. (szombat) 14:00

A meccsekre szeretettel várják a vízi-

labdarajongókat (a lelátójegy 1000 Ft).

A szombat délutáni lakossági úszás 

biztosítása érdekében a V8 vezetése 

megállapodott a Magyar Vízilabda Szö-

vetség Hobbi Vízilabda Ligával, hogy 

a meccsek mellett legalább két sávot 

biztosíthassanak a lakosság számára.

Szombatonként a lakossági hat sávon 

13:00 óráig lehet úszni, 13:00 és 14:45–

15:00 óra között, a meccs ideje alatt 

legalább két sáv áll a lakosság rendel-

kezésére. TK

A KÓPÉ-ból a magyar válogatottba
Vigvári Vince és testvére, Vigvári Vendel a szentendrei kÓPÉ Úszó és 

Vízilabda Sportegyesület utánpótlás-nevelő klubban ismerkedtek meg 
a sportág fortélyaival, ma pedig a magyar válogatottban játszanak.

Januárban játszott Európabajnoki mérkő-

zést Magyarország Szerbia ellen, amelyen 

a Vigvári fivérek – a KÓPÉban 1213 évvel 

ezelőtt Petőváry Zsolt és Kósz Zoltán szár-

nyai alatt ismerkedtek meg ezzel a sport-

tal – a rendes játékidő tíz magyar góljából 

ötöt vállaltak magukra.

Mindig öröm hallani, ha városunkban ne-

velkedett, sportolt gyermek országos si-

kereket ér el. Vigvári Vince és Vendel a II. 

kerületből jártak ki a KÓPÉ egyesületbe.

– Már a legelején látszott, hogy tehetsé-

gesek – emlékszik vissza Petőváry Zsolt 

edző a több mint tíz évvel ezelőtti időkre. 

– Vince a Gengszter névre hallgatott, igazi 

vagány volt, belevaló srác, nem jött zavar-

ba semmitől és senkitől, már akkor olyan 

volt, mint most a medencében a szerbek 

ellen. Vendel, a bátyja érzékenyebb volt, 

valamivel gátlásosabb, de hasonlóan 

ügyes.

– Ez a két játékos nagyon közel áll hozzám 

– tette hozzá Kósz Zoltán. Erősségei vol-

tak a 2001es születésűek bajnokságában 

ezüstérmet szerző csapatunknak. Persze 

sajnáltuk, amikor elvitték őket, de jó hely-

re kerültek az UVSEben. Végigkísértem 

a pályafutásukat, mindig néztem az UV-

SEmeccseket. Az utolsó két évben meg 

főleg az OSCben figyeltem Vincét testkö-

zelből, hiszen kapus és másodedző voltam 

a Kondorosi úton.

19 évesen a világ legjobbjai között játszik if j . Sárközi Richárd | Fotó és szöveg: Gergi Erna

Vigvári Vince és Vigvári Vendel a szentendrei KÓPÉ egyesületben tanultak vízilabdázni 
| Fotó és szöveg: Gergi Erna
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A MI VÁROSUNK, A MI DÖNTÉSÜNK

DÖNTS TE!

VÁLASSZUNK  KÖZÖSEN

KÖZÖSSÉGI GYŰLÉS A MENZÁN 

2024 MÁRCIUS 23. 

MI KERÜLJÖN A   SZAVAZÓLAPRA?

A VÁROSRÉSZI ÖTLETEK KÖZÜL!

 SZOMBAT 10:00
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FelHÍVÁS

SzeNTeNDRe VÁROS PeDAGÓGIAI DÍJ JAVASlATTÉTelÉRe
Szentendre Város Önkormányzat Képvi-

selőtestülete a városi kitüntető díjak ala-

pításáról és adományozásának rendjéről 

szóló 3/2023. (I.30.) önkormányzati ren-

deletével a helyi közügyek valamely te-

rületén elért kimagasló teljesítmény vagy 

huzamosabb időn át folytatott kiemelkedő 

munkálkodás, életmű elismerésére kitün-

tető díjakat alapított.

A rendelet szerint SzeNTeNDRe VÁROS 

PeDAGÓGIAI DÍJ adományozható azok-

nak a személyeknek és csoportoknak, 

akik kiemelkedő eredményeket értek el 

bölcsődei pedagógusként, továbbá az 

óvodai, az iskolai és intézeti oktatónevelő 

munkában, a tehetséggondozás területén 

magas fokú pedagógiai és szakmai felké-

szültségük alapján élen járnak az újszerű 

és hatékony pedagógiai módszerek kidol-

gozásában és alkalmazásában.

Az elismerésből évente három adomá-

nyozható a képviselőtestület határozata 

alapján. Nem adományozható díj a kép-

viselőtestület vagy állandó bizottságai 

tagjai részére, valamint annak, aki már 

korábban részesült a kitüntetésben.

Szentendre Város Önkormányzata nevé-

ben a kitüntetést a polgármester a váro-

si pedagógus napi ünnepség keretében 

adja át. A kitüntetés bruttó 100 000 forint 

támogatással, emlékplakettel vagy em-

léktárggyal és oklevéllel jár. Amennyiben 

a kitüntető díjban közösség vagy csoport 

részesül, kétszeres összegű támogatás, 

egy emlékplakett és egy oklevél jár.

A kitüntetés adományozására javaslatot 

tehet:

a) a polgármester, a jegyző,

b) a képviselők, a bizottsági tagok,

c) szentendrei szakmai, civil szervezetek, 

egyesületek, intézmények,

d) legalább 10 szentendrei állandó lakó-

hellyel rendelkező lakos.

A javaslatok beérkezési határideje: 2024. 

április 1.

A javaslatok benyújtásának helye: Szent-

endrei közös Önkormányzati Hivatal

(2000 Szentendre, Városház tér 3.)

Kérjük a javaslattevőket, hogy a méltatá-

sok szövegét 1015 gépelt sorban fogal-

mazzák meg a hivatal ügyfélszolgálatán 

átvehető vagy a honlapunkról letölthető 

adatlapon. A javaslatokat az adatlap kitöl-

tése után emailben is el lehet küldeni a 

fent megadott határidőig a jegyzo@szent-

endre.hu email címre.

Felhívjuk a figyelmet, hogy csak a ha tár-

idő re beérkezett, hiánytalanul kitöltött 

és méltatással ellátott javaslatokat áll 

módunkban elfogadni!

További felvilágosítás kérhető: a hivatal 

jegyzői titkárságán, a 26/785033as te-

lefonszámon.

A javaslatté-

teli lapot és 

az aláíró ívet 

megtalálja, 

ha beolvas-

sa az alábbi 

QRkódot.

VÍZ-GÁZ – FŰTÉSSZERELÉS
GÁZKAZÁN CSERE, KÉMÉNYBÉLELÉS
A kondenzációs gázkazán, működési elvéből kifolyólag,

25-30% energia megtakarítást jelent,
A hagyományos gázkészülékekkel szemben!

Vállaljuk:
– egyszerűsített eljárásban, gázkazánok cseréjét
– kondenzációs kazánok, kedvezményes beszerzését
– kémények bélelését, átalakítását
– víz-gáz – fűtési hálózatok kiépítését
– tervezését, teljeskörű ügyintézést
– ingyenes felmérés, és ajánlatkészítés

06-30-936-86-36
kékesi Miklós ügyvezető • Gázprojekt kft. • www.gazprojektkft.hu

 kekesi.gazprojekt@gmail.com

Beküldési határidő: 2024. március 6.

A pályázatot az alábbi korcsoportok számára
hirdetjük meg:

1-2. osztályosok
3-4. osztályosok
5-6. osztályosok
7-8. osztályosok

A pályaműveket a rendezveny@szentendre.hu
email címre kérjük megküldeni.

A pályázati felhívás elérhető a
szentendreprogram.hu weboldalon.

Eredményhirdetés:
2024. március 15.

talpra
magyar!

A Szentendrei Kulturális Központ rajzpályázatot
hirdet az 1848/49-es forradalom és

szabadságharc emléknapjához kapcsolódóan. 

FelHÍVÁS
Szentendre Város Önkormányzat pályázati felhívást tesz közzé önkormányzat 

tulajdonában álló lakás közérdekű célból történő bérbeadásáról:

hrsz.
lakás címe

szoba-
szám

komfort-
fokozat

alap-
terület

lakás állapota
lakbér 
Ft/hó

8634/65
Kálvária út 24. 
C ép. II. em. 10

1,5 komfortos 38 m2

rendeltetés
szerű
üres

49.980,

A pályázatokat a Hivatal Iktatójába
2024. február 29. 09 óra 00 percig

(Városház tér 3. I. emelet) kell benyújtani.

Minden szükséges információt a pályázati kiírás tartalmaz, amely a 
Szentendrei Közös Önkormányzati Hivatal ügyfélszolgálati irodáján vehető át vagy 

a www.szentendre.hu/ingatlanportal internetes oldalról tölthető le.

Tájékoztatás telefonon: 26/785-091
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Szentendre Város Önkormányzata pályázatot hirdet 
a Ferenczy Múzeumi Centrum

(2000 Szentendre, Dunakorzó 25.)

igazgatói munkakörének betöltésére

A vezetői megbízás határozott időre, a kinevezés napjától kezdődő-

en 5 évre szól. A kinevezés és felmentés joga a Képviselőtestület 

kizárólagos hatáskörébe tartozik, az egyéb munkáltatói jogokat a 

polgármester gyakorolja. A Kult. tv. 45. § (4) bekezdése alapján a mú-

zeumigazgató megbízásához, illetve megbízásának visszavonásához 

a kultúráért felelős miniszter egyetértése szükséges.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges 

feladatok:

•  Vezeti az intézményt, egy személyben felelős az intézmény törvé-

nyes működéséért és gazdálkodásáért;

•  gondoskodik az intézmény éves költségvetésének és munkatervé-

nek, valamint költségvetési és szakmai beszámolójának elkészíté-

séről, megvitatásáról, elfogadásáról, végrehajtásáról, ellenőrzésé-

ről és szükség szerint módosításáról;

•  gondoskodik a Kult. tv. 42.§ (4) bekezdés b) pontja szerinti szakmai 

dokumentumok – küldetésnyilatkozat, stratégiai terv, állomány-

védelmi terv, gyűjteménygyarapítási és revíziós terv, múzeumi di-

gitalizálási stratégia – elkészítéséről és azoknak a fenntartó általi 

jóváhagyásáról;

•  gondoskodik a jogszabályokban meghatározott szabályzatok el-

készítéséről,

•  az intézmény költségvetési keretei között gondoskodik a műkö-

déshez szükséges belső személyi és infrastrukturális feltételekről;

•  irányítja és összehangolja az intézmény szervezeti egységeinek és 

munkatársainak a tevékenységét;

•  az intézményi ügyekben múzeumigazgatói utasítást ad ki;

•  gyakorolja az önálló költségvetési gazdálkodásból, az előirányzat 

felhasználásából, valamint az önálló bér és munkaerőgazdálko-

dásból eredő jogokat;

•  vezeti és ellenőrzi a költségvetés végrehajtását;

•  irányítja az intézmény belső ellenőrzési tevékenységét, jóváhagyja 

a belső ellenőrzés éves munkatervét és számon kéri annak vég-

rehajtását;

•  az éves költségvetési beszámoló keretében beszámol a belső kont-

rollrendszer működtetéséről, amelyet a 370/2011. (XII.31.) Korm. 

rendelet 11.§a szerinti nyilatkozatban értékel;

•  gondoskodik az intézményt érintő jogszabályi és fenntartói rendel-

kezéseknek az érdekeltekkel történő megismertetéséről;

•  támogatja az intézmény munkáját segítő testületek, szervezetek, 

közösségek tevékenységét, működteti a munkáltató és a munka-

vállalók közötti érdekegyeztetés fórumait;

•  folyamatosan értékeli a vezetés, a szervezeti egységek, az intéz-

mény tevékenységét, munkáját;

•  dönt szerzeményezési ügyekben és a letétek elfogadásáról;

•  a hatályos jogszabályok előírásait betartva engedélyezi a gyűjtemé-

nyekben lévő műtárgyak kölcsönzését, kérésre engedélyezi más in-

tézmények és magánszemélyek muzeális tárgyainak restaurálását;

•  engedélyezi az intézmény területén végzett filmforgatásokat és 

fotózásokat, egyéb külső rendezvényeket;

•  az igazgató együttműködik Szentendre kulturális és turisztikai cé-

geivel, illetve a Szentendrén lévő központtal rendelkező más kul-

turális cégekkel, így a Szentendrei Szabadtéri Néprajzi Múzeummal 

és a Petőfi Kulturális Ügynökség Nonprofit Kftvel (a MANKkal) is,

•  a szentendrei művészet jelen és múlt meghatározó alkajainak folya-

matos és korszerű bemutatása, a kismúzeumi különleges hálózat 

működtetése lehetőségének megvizsgálása;

•  működteti a belső kontrollrendszert, kétévente köteles a belső 

kontrollrendszerek témakörben továbbképzésen részt venni a 

28/2011. (VIII. 3.) NGM rendeletben előírtak szerint;

•  gondoskodik az iratkezelés és irattározás jogszabályban megha-

tározott feltételeinek teljesítéséről;

•  irányítja az intézmény nemzetközi kapcsolatainak kiépítését és 

fejlesztését;

•  közvetlenül irányítja az intézmény tudományos és kiadói tevékeny-

ségét, figyelemmel az 1/2017. sz. Etikai Kódexre, meghatározza a 

publikációs tevékenységet;

•  biztosítja a munkavállalói érdekképviseleti szervezetek és az in-

tézményi Üzemi Tanács jogszabályban meghatározott működési 

feltételeit;

•  ellátja továbbá azon feladatokat, amelyeket jogszabály a hatás-

körébe utal.

Az igazgatói munkakör betöltésének feltételei:

A pályázat elbírálásának időpontjában a pályázónak meg kell felelnie 

az alábbi feltételeknek:

•  az EMMI rendelet 1. melléklet 7. pontjában meghatározottak alapján:

–  mesterfokozatú végzettség és szakirányú szakképzettség, jogász 

vagy közgazdász szakképzettség;

–  KER szerinti B2 szintet elérő idegennyelvismeret;

–  végzettségének és szakképzettségének vagy az intézmény alap-

tevékenységének megfelelő jogviszonyban legalább hároméves 

szakmai gyakorlatot szerzett, valamint a megbízás időpontjában 

vezetői gyakorlattal is rendelkezik;

•  az EMMI rendelet 4. § (1) bekezdésében előírt államháztartási és 

vezetési ismereteket nyújtó legalább 120 órás képzés elvégzéséről 

szóló igazolás. Amennyiben nem rendelkezik ezzel a képzettséggel, 

a kinevezésétől számított 2 éven belül kell elvégeznie. Mentesül 

a képzés elvégzésének kötelezettsége alól, aki jogász vagy köz-

gazdász szakképzettséggel rendelkezik, vagy a képzést korábban 

elvégezte, és azt okirattal igazolja;

•  az egyes vagyonnyilatkozattételi kötelezettségekről szóló 2007. 

évi CLII. törvény alapján vagyonnyilatkozat tételi kötelezettség 

teljesítésének vállalása;

•  magyar állampolgárság;

•  büntetlen előélet;

•  cselekvőképesség.

A pályázók rangsorolásánál előnyt jelent:

–  Pest vármegye és Szentendre város hagyományainak és művé-

szetének alapos ismerete,

–  kiemelkedő szakmai vagy szakirányú tudományos tevékenység 

folytatása,

–  közgyűjteményt kezelő vagy kulturális intézményben szerzett ve-

zetői gyakorlat.

A pályázat benyújtásának határideje: 

2024. március 27. (szerda)

További részleteket olvashat 

az alábbi QR kód beolvasásával:
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ÁllÁSleHeTőSÉG: MÉRleGkÉPeS 
kÖNYVelőT keReSÜNk

A több mint 20 éves múltra visszatekintő KEEWAYGROUP robogói és 
motorkerékpárjai erobogói a világ számos országába jutnak el és több helyen 
piacvezetők. A KEEWAYGROUP által gyártott és forgalmazott márkák hazai és 

európai képviselete Szentendrén található, ide keresünk munkatársakat

MÉRleGkÉPeS kÖNYVelő pozíció.

Főbb feladatok, munkák:
•  Operatív könyvelési feladatok ellátása, számviteli nyilvántartások vezetése 

(cég teljeskörű könyvelése).
•  Számvitelipénzügyi dokumentumok rendszerezése, karbantartása (számlák, 

kivonatok, szerződések).
•  Részvétel hóvégi zárásban és éves beszámoló elkészítésében (analitikák 

egyezőségének biztosítása főkönyvvel).
•  Immateriális javak és tárgyi eszközök kezelése (aktiválás, ÉCS futtatás, 

kivezetések)
•  Havi készlet analitika ellenőrzés főkönyvi feladást követően (főkönyv analitika 

egyezőség)
•  Részvétel az MNB és KSH statisztikai jelentések elkészítése (negyedévente 

47 statisztika)
•  Egyéb adminisztrációs feladatok ellátás (védjegyekkel kapcsolatos 

nyilvántartás vezetése)
•  Egyéb vezető által kért riportok elkészítésében részvétel (ad hoc jelleggel is)

Az álláshoz tartozó elvárások:
•  Min. 24 év hasonló munkakörben szerzett tapasztalat
•  A regisztrált mérlegképes könyvvelő (de bizonyos folyamatban lévő 

képesítés is elfogható)
•  Alapvető számviteli és adójogszabályok ismerete
•  Jó kommunikációs és problémamegoldó képesség
•  Rugalmasság, precizitás, önállóság és határozottság
•  Alapvető informatikai ismeretek ERP (integrált vállalat irányítási rendszer) 

ismeret,
•  Középfokú angol nyelvtudás

előnyök:
•  Adótanácsadói képesítés
•  Kommunikáció angol nyelvtudás
•  Progression ERP rendszer ismeret
•  Bérszámfejtési, munkaügyi tapasztalat

Jelentkezést a konyveles@keeway.hu-ra a bérigény megjelölésével kérjük.

ÁllÁSleHeTőSÉG: ÉRTÉkeSÍTÉSI 
ASSzISzTeNS keReSÜNk

A több mint 25 éves múltra visszatekintő KEEWAYGROUP 

hazai és európai képviselete Szentendrén található, ide 

keresünk munkatársat.

Munkaköri leírás

Az ideális jelölt lesz felelős értékesítési csapatunk támo-

gatásáért.

Feladatok:

•  Segítségnyújtás értékesítési anyagok előkészítésében 

találkozókra, kiállításokra

•  Megbeszélések összehangolása az ügyfelekkel és az ér-

tékesítési csapat tagjaival

•  Kiemelt ügyfelekkel történő levelezés

•  A szállítás és a kézbesítés összehangolása

•  Vevői megkeresések kezelése

elvárások

•  felsőfokú végzettség vagy azzal egyenértékű tapasztalat

•  Ügyfélszolgálatorientált

•  Microsoft Officeban jártas

•  Energiaipari ismeretek

•  Nyelv: magyar, angol

Jelentkezést a shahria.tanzil@keeway.com-ra 

a bérigény megjelölésével kérjük.

ÁllÁSleHeTőSÉG
A több mint 25 éves múltra visszatekintő KEEWAYGROUP hazai és európai 

képviselete Szentendrén található, ide keresünk munkatársakat.

1. Villamos mérnököt

2. Gépész mérnököt

3. Kivitelezési projekt vezetőt

keresünk napelem rendszerek telepítési gyakorlattal

Feladatok:

PV rendszertervezés: A napelemes rendszerek tervezésének kidolgozása és 

optimalizálása a projekt specifikációi és a helyszíni feltételek alapján a Keeway 

Group szabványainak megfelelően.

Kivitelezés: Napenergia projektek végrehajtásának vezetése, többfunkciós 

csapatokkal együttműködve a zökkenőmentes telepítés érdekében.

Teljesítményoptimalizálás: értékeléseket elvégzése és fejlesztések végrehaj-

tása a napelemes rendszerek hatékonyságának és teljesítményének növelése 

érdekében.

Technikai támogatás: Szakértelem biztosítása a napelemes telepítésekkel 

kapcsolatos hibaelhárításban és műszaki problémák megoldásában.

Megfelelőség: Minden mérnöki tevékenység során biztosítani kell az ipari szab-

ványok, előírások és biztonsági protokollok betartását.

elvárások:

Iskolai végzettség: Megújuló mérnöki, villamosmérnöki, vagy ehhez kapcsolódó 

szakirányú alapképzés. Felsőfokú végzettség előnyt jelent.

Tapasztalat: a napelemes rendszerek tervezésében, telepítésében és opti-

malizálásában.

Műszaki jártasság: A napelemes technológiák, a PV rendszertervező szoftverek 

és a releváns mérnöki eszközök ismerete

Elemző készség: Kiváló problémamegoldó képesség

Kommunikáció: Hatékony kommunikációs készségek, képesség a technikai 

információkat továbbítására mind a műszaki, mind a nem műszaki beállított-

ságú feleknek.

Nyelv: magyar, angol

Jelentkezést a shahria.tanzil@keeway.com-ra 

a bérigény megjelölésével kérjük.
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ÁlTAlÁNOS SeGÉlYHÍVÓ: 112

MeNTők: 104
Mentőállomás
2000 Szentendre, Bogdányi u. 31.
Telefon: +3626/310424; +3626/319941

TŰzOlTÓSÁG: 105
2000 Szentendre, Ipar u. 5.
Telefon: +3626/500017; +3626/500018
Önkéntes Tűzoltók: +3620/4292646

ReNDőRSÉG: 107
Rendőrkapitányság
2000 Szentendre, Dózsa György út 6/a.
Telefon: +3626/502400
Körzeti megbízottak:
Pismány: Kuczmog József c. r. fő törzs
zász lós
Püspökmajor ltp: Balog Bence r. fő törzs
őr mes ter
Pannónia telep: Szakács Tibor r. őrmester
Belváros: Marek Viktor r. törzsőrmester

POlGÁRőRSÉG
2000 Szentendre, Bükköspart 34/a
Telefonos ügyelet: +3630/6212600

SzeNNYVÍz SzÁllÍTÁS – MI.MI Team Bt
2000 Szentendre, Szatmári u.29.
Telefon: +3630/9374265

kÖzTeRÜleTFelÜGYeleT
Telefon: +3626/300407
Telefon: +3620/2900190
Email: szeri@szentendre.hu

ReNDÉSzeTI IRODA
2000 Szentendre, Paprikabíró utca 21.
Telefon központi: +3626/300407
Telefon ügyeleti: +3620/2900190
Email: szeri@szentendre.hu

SzeNTeNDReI JÁRÁSI HIVATAl
2000 Szentendre, Dózsa Gy. út 8.
Honlap: www.kormanyhivatal.hu
Telefon: +3626/501900
Email: jarasihivatal.szentendre@pest.
gov.hu

Az ügyfélszolgálatok elérhetőségei:
• Szociális ügyek: +3626/501920, 921, 
923, 924
• Hatósági ügyek: +3626/501905
• Gyámügy: +3626/501903, 932, 933, 
934
Email: gyamugy.szentendre@pest.
gov.hu
• Foglalkoztatási osztály: +3626/500
031, 032
2000 Szentendre, Dunakanyar körút 1.
Email: szentendre.foglalkoztatas@pest.
gov.hu
• Népegészségügyi osztály: +3626/310
149
2000 Szentendre, Városház tér 1.
Email: antsz.szentendre@pest.gov.hu

kORMÁNYABlAk
2000 Szentendre, Dózsa György út 8.
Telefon: +36 1/5501858

MVM NeXT (áramszolgáltató)
Honlap: www.ker.mvmnext.hu
Telefon: +361/20/30/704749999
Email: ugyfelszolgalat@mvm.hu

DMRV
+3627/999688
+3680/224488
Műszaki hibabejelentés:
+3627/511511
Email: ugyfelszolgalat@dmrvzrt.hu

ÖNkORMÁNYzATI ÜGYFÉlSzOlGÁlATI 
IRODA
2000 Szentendre, Duna korzó 25
• távhő és hulladékgazdálkodás
• parkolás
• helyi adóügyek
• egyéb önkormányzati ügyek
• rendészeti ügyek
Telefon: +3626/300407
Email: ugyfelszolgalat@szentendre.hu

SzeNTeNDReI JÁRÁRSI HIVATAl FÖlD-
HIVATAlI OSzTÁlY
2000 Szentendre, Dunakanyar Körút 1.
Telefon: +3626/312413, 301743

GYÓGYSzeRTÁRI NYITVATARTÁS
Legközelebbi 024 óráig nyitva tartó 
gyógyszertár:
Huszár Gyógyszertár Pomáz
2013 Pomáz, Huszár utca 2.
Telefon: +3626/999425

kálvária Gyógyszertár:
2000 Szentendre Kálvária u. 33.
Telefon: +3620/3141638
HétfőVasárnap: 7:0021:00

Napvirág-csepp Gyógyszertár:
2000 Szentendre, Dózsa Gy.u.20.
Telefon: +3626/319354

Pismány Gyógyszertár
2000 Szentendre, Ady Endre út 26.
Telefonszám: +3626/505779

Szent endre Gyógyszertár:
2000 Szentendre, Kanonok u.4.
Telefon: +3626/310868

Ulcisia Gyógyszertár:
2000 Szentendre, Dobogókői út 7.
Telefon: +3630/2141091

Vasvári Patika:
2000 Szentendre, Sas u. 10.
Telefon: +3626/312825

ORVOSI ÜGYeleT:
Központi ügyelet: 2000 Szentendre, 
Bükköspart 27.
Telefon: +3626/312650
Hétköznap, hétvégén, ünnepnap:
24 órás orvosi ügyelet működik.
Gyermekorvosi ügyelet hétvégén és 
ünnepnap
913ig, nem szentendrei gyermekek 
esetén
a helyileg illetékes ügyeletet kell keresni.

GONDOzÁSI kÖzPONT
2000 Szentendre, Sztaravodai út 2.
Telefon: +3626/311964
gondozasikozpontszentendre@gmail.
com

SzeNTeNDReI CSAlÁDSeGÍTő
2000 Szentendre, Szentlászlói út 89.
Telefon: +3626/312605
VÉDőNők
2000 Szentendre, Duna korzó 25.
Telefon: +3626/311-943
vedonok-szentendre@janoskorhaz.hu

POSTA
Szentendre Posta 1.
2000 Szentendre, Kossuth Lajos utca 
23/25.
hétfőpéntek 8:0018:00
szombat 8:0012:00
vasárnap zárva
Telefon: +3626/312212
https://posta.hu)
Szentendre Posta 3.
2000 Szentendre, Fehérvíz u.20.
Telefonszám: +3626/310099
https://posta.hu)

ÁllATORVOS (ügyelet): +3630/662
6849

ÁRVÁCSkA ÁllATVÉDő eGYeSÜleT: 
+3620/3846715

GYePMeSTeR: +3620/9316948

SzeNTeNDReI kÖzTeMeTő: Tel/Fax: 
+3626/310442

HAMVAS BÉlA PeST MeGYeI kÖNYVTÁR:
2000 Szentendre, Pátriárka u.7.
+3626/310222
Nyitva tartás:
H, K,: 919ig
Szerda: zárva
CS, P: 919ig
Szombat: 913ig
Vasárnap: Zárva
Gyermekkönyvtár:
H, K, CS, P: 1018ig
Szo: 913ig
Szerda, vasárnap: Zárva

KÖZÉ RDE KŰ INFORMÁCIÓK

Bartha Álmos
SZOLÁRIS 
ENERGIÁT 
TERMELŐ 

BERENDEZÉS

TÉVÉADÓ VIZES NÖVÉNY
TÁRSADDAL
MI EGYSÉG

KÖTŐSZÓ
… COSTA 

VISSZAVONULT 
LABDARÚGÓ

MEGOLDÁS
IZRAEL ELSŐ 

KIRÁLYA
MEGFEJTÉS 
FOLYTATÁSArejtvénye

MEGFEJTÉS





       

S
TÉVÉMŰSOR 

RÉGI MEGSZÓ
LÍTÁSI FORMA 

ÁTHALAD

FOSZFOR 
VEGYJELE 

RÉSZES ESET 
A LATINBAN 



KIKÖNYÖRÖG

ÉNEKES 
KÖZEPE! 


ABSZOLÚTBAN 

VAN! 
ZALA

EGERSZEGI 
VÁROSRÉSZ 

5
LENDÜLET

JELE

ELLENFÉL 

  JAPÁN 
AUTÓJEL 

ESŐBEN ÁLLÓ

RÉGI 
LEMEZLOVAS  NEM CSAK NÉZ, 

HANEM … IS 


LÉGKÖRBEN 
VAN!

DUPLÁZVA 
TELEPÜLÉS!

ADDIG 

 VALAMIVEL 
ÜGYNÖKÖLŐ 

SZEMÉLY 


URÁN VEGY
JELE

BOLYGÓKAT 
VIZSGÁLÓ 

TUDÓS




A rejtvény helyes megfejtéseit 2024. március 25ig várjuk a szerkesztőségünkbe, vagy a szevi@

szentendre.hu email címre. A helyes megfejtők között egy páros belépőt sorsolunk ki az Európai 

iskola kiállításra a Ferenczy Múzeumi Centrum felajánlásával. A szerencsés nyertes nevét az április 

3ai lapszámunkban tesszük közzé. A januári rejtvényünk helyes megfejtése „legnemzetközibb” 

volt. A nyertes Rácz Henriett. Nyereménye páros belépő egy választható tárlatvezetésre a Ferenczy 

Múzeumi Centrum felajánlásával.

GAzDIkeReSő
Nudli, a 3 év körüli, ivartalan golden retrie-

ver keverék kan tavaly augusztus óta él a 

gyepmesteri telepen. Nemcsak a külleme 

tetszetős, hanem a jelleme is: szépen sé-

tál pórázon, kedves és barátságos kutya. 

Kenneltiszta, nem ugrálós, nem rongál a 

kifutóban sem. Nudli szereti, ha simogat-

ják, szépen hagyja, hogy a bundáját fésül-

jék. Megérdemli a törődést! Kertes házba 

ajánljuk, nagyobb gyerekek mellé.

Várjuk az érdeklődők jelentkezését Tolnai 

Józsefnél a +36 20/9316948es számon.
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Szentendreieknek
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PROGRAM:

09:30

Koszorúzás a Sztaravodai úti  
köztemetőben Petzelt József mérnök,  
honvéd alezredes sírjánál
Beszédet mond: Márki Miklós alezredes,  
az MH SZHTP helyőrségparancsnoka
Közreműködik az MH SZHTP katonazenekara.

11:00

„Küzdj a hazáért, mintha érettem küzdenél...”  
Megemlékezés a Városháza előtti téren
Köszöntőt mond: Fülöp Zsolt polgármester
Ünnepi beszédet mond: Csury Szonja, a Móricz 
Zsigmond Gimnázium 12. osztályos tanulója
Közreműködik:
Hámori Gabriella Jászai Mari-díjas színművész
Törőcsik Franciska színművész
Szabó Balázs énekes, dalszerző, zeneszerző

Térzene a Fő téren 
Közreműködik az MH SZHTP katonazenekara.

11:45
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Koszorúzás a Petőfi-szobornál  
a Templomdombon

12:00

Koszorúzás a Vasvári-szobornál  
a Deák Ferenc utcában

13:00

KIEGÉSZÍTŐ PROGRAMOK:

A nemzeti ünnep alkalmából  
a Ferenczy Múzeumi Centrum  
kiállításai ingyenesen látogathatók.

13:45  Petőfi’73
15:30  Semmelweis 
18:00  Most vagy soha!

MAGYAR FILMEK A P’ART MOZIBAN:

Tisztelt Szentendreiek!
Az 1848/49-es forradalom és szabadságharc emléknapján minden érdeklődőt  

szeretettel meghívok Szentendre Város Önkormányzata és a Szentendrei Kulturális Központ  
által szervezett március 15-i városi ünnepségre.

Fülöp Zsolt
polgármester

Számítok megtisztelő jelenlétükre!
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